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Heategevuskontsert 
ukrainlaste toetuseks

Naima Sild
Tapa Keelekümbluskooli 
direktor

24. veebruaril tungisid Vene 
väed Ukrainasse. Meie oleme 
kaitstud, Eesti kuulub NA-
TOsse ning sõjalist ohtu meie 
riigile ei ole. Meie inimestel on 
turvaline kodu, lapsed saavad 
käia koolis ja lasteaias. 

Me oleme kõik erinevad, 
meie arvamused ei kattu sageli 
teiste omadega ja omame eri-
nevaid seisukohti. Sõda on aga 
julm ja halastamatu ning ei saa 
õigustada surmasid, kodude 
purustamisi, laste pisaraid.

Head Tapa valla elanikud, 
oleme abivalmid ja toetavad 
Ukrainast saabuvate sõjapõge-
nike vastu. Palun, aitame lastel 
ja nende emadel kohutavatest 

Head Tapa valla 
elanikud!

üleelamistest toibuda. Me 
peame olema üksteisele toeks 
ja abiks, sõbralikud, tähelepa-
nelikud ja arvestavad. 

Riik on tugev siis, kui kõik 
hoiavad kokku, austavad üks-
teist. Oluline on kõigil Eesti 
elanikel, sõltumata rahvusest 
või kodukeelest, säilitada rahu 
ja ühtsus. Me elame koos 
samal maal, Eestimaal. Koos 
oleme tugevad! 

„Eestis elab palju erinevaid 
rahvusi ja et teineteisest aru 
saada, räägitakse enamasti 
eesti, vene ja inglise keelt. 
Keel ei näita seda, kuidas 
inimesed sõjasse suhtuvad, 
tihti räägivad ka eestlased ja  
ukrainlased omavahel vene 
keeles, vene keelt räägivad 
ka näiteks armeenlased, ka 
Ukrainas elab palju vene rah-
vusest inimesi, kelle emakeel 

on vene keel. Ukraina sõjal ei 
ole pistmist vene rahvusega, 
vaid konkreetsete inimestega, 
kes on sõja algatanud. Sõja 
algatamise otsus oli Vene 
riigipea otsus ning ka paljud 
vene rahvusest inimesed ei ole 
toimuvaga rahul.“ (Haridus- 
ja Teadusministeerium)

Olukord on raske ja kee-
ruline. Lugupeetud emad, 
isad, vanaemad ja vanaisad, 
kõik täiskasvanud, näitame 
ise ja aitame ka lastel näidata 
üles sõprust, heatahtlikkust 
ning hoolivust iga inimese 
suhtes. Kedagi ei tohi kiusata 
ning lubamatu on igasugune 
vägivald või vaenu õhutami-
ne, olgu see koolis, kodus, 
tänaval või ükskõik kus. 

Ma väga usun teisse. Koos 
saame hakkama. 

Tapa Valla Kultuurikeskuse 
poolt koostöös kohalike ak-
tiivsete inimestega korralda-
tud heategevuskontsert sõja 
eest põgenenud ukrainlaste 
toetuseks kogus tänu lahke-
tele annetajatele 988 eurot. 
Saadud tulu annetatakse Tapa 
valla annetuskontole “Ukraina 
heaks!”. Annetusi kasutatakse 
saabunud sõjapõgenike es-
mavajaduste rahuldamiseks. 
Kontsert toimus 13. märtsil 
Tamsalu kultuurimajas. 

Heategevuskontserdil tegid 
kaasa Tapa vallast pärit tuntud 
artistid Elina Born, Siret Tuu-
la, Reigo Tamm (Rahvusooper 
Estonia), Toomas Krall, Teno 
Kongi ja Tamsalu kultuuri-
maja noortesegarühm Pastlad 
Kuluvad Marge Iho juhen-
damisel. Kontsertmeister oli 
Piia Paemurru. Aukülalistena 
esinesid Tapa vallas elav Ljubov 
Laur, kes on pärit Ukrainast 
ning tegutseb Ukraina ja selle 
inimeste abistamise keskuse 
kordinaatorina ja Angelina, 
Ukraina koolitüdruk, kes saa-
bus Tapale sugulastele külla 
23. veebruaril. Ukrainasse jäid 
tema isa ja kõik sugulased. 
Praegusel hetkel ei saa Angeli-
na koju tagasi pöörduda ja jääb 
teadmata ajaks Tapale.

Kontserdil kõlasid eestlaste-
le tuntud laulud “Kui on meri 
hülgehall”, „Palve“, „Vaiki kui 
võid“ ja „Rahu“, „Mina jään“ 
ja paljud teised. Kontserdi 

lõpunumber oli “Eesti muld 
ja Eesti süda”, kus ühendasid 
tantsijad ja lauljad oma jõud. 
Lõpuloo ajal tõusis publik 
püsti ja lehvitas Ukraina lippe, 
mis olid meisterdatud Tam-
salu Gümnaasiumi õpilaste 
poolt õpetaja Reena Curphey 
juhendamisel.

Tapa Valla Kultuurikeskuse 
direktori kohusetäitja Kerli 
Relli sõnul tekkis idee heate-
gevuskontserdi korraldamiseks 
Naistevälja küla sõpruskonna 
koosviibimisel, kus arutleti 
kuidas saaks raskes olukorras 
ukrainlastele abi pakkuda. “Te-
gin Teno Kongile ettepaneku 
kontserdi korraldamiseks, ta 
oli kohe mõttega päri ja ideid 
hakkas kogunema.” Ka artiste 
kõnetas koheselt idee näida-
ta just sellisel kujul eestlaste 
ühtsust ja lahkust keerulistel 
aegadel. Rakvere Linnaorkestri 
dirigent Teno Kongi leiab, et 
heategevuskontsert on vähim, 

mida meie siin teha saame. 
Peame hoidma kokku ja toeta-
ma abivajajaid. Rahu on püha, 
rahu tuleb hoida!

“Kontserdiga soovisime 
pöörata rõhku kolmele teema-
le. Esiteks on oluline näidata 
oma toetust siia saabuvatele 
ukrainlastele ning siin juba 
elavatele ukrainlaste kogukon-
dadele. Tuletada eestlastele 
meelde kokku hoidmise täht-
sust ja vajadust ning koguda 
annetusi hätta sattunud sõja-
põgenikele,” ütles Kerli Relli. 

Tapa Valla Kultuurikes-
kus soovib tänada kõiki, kes 
kontserdile tulles oma panuse 
andsid. Erilised suured tänud 
Teno, Helena, Reigo, Elina, 
Siret, Toomas, Piia, Aivar, 
Angelina, Ljubov, Marge ja 
tantsijad!

Üritust pildistasid Tiiu He-
insoo ja Martin Lätt, pildid on 
leitavad Tapa Valla Kultuurikes-
kuse Facebooki lehel.



2 Märts 2022

Sirje Salura

Agnes Naarits, Lehtse kammerkoori koorivanem

Neeme Malva
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Kairi Kroon

Mitte keegi ei oska hirmu loota ja halbu 
aegu ei unista terve mõistuse omaja. 
See, mis juhtus 24.02 sõltumatu ja 
demokraatliku Eesti Vabariigi 104 
aastapäeva hommikul Ukrainas, on 
löönud balansist välja terve maailma 
senise rahumeelse südamerütmi. Äre-
vus, hirm, teadmatus ja ahastus on 
homsete koiduvärvid. Iga varahommik 
algab aina hullemaid uudiseid kuuldes 
ja Loojat paludes, et see kõik ei oleks 
ometigi tõsi….aga reaalsuse eest ei ole 
pelgupaika. Väga vähe on meie seas 
neid, kes ei teaks ajalugu kajastavate 
aegade raamatute sisu ning kellele ei 
too eelmisel sajandil esivanemate lä-
bielatu hinge korvamatut kurbust ning 
valuvaikust. 

Miks me seisame ikka veel 14. juunil 
juuniküüditamise kurval päeval lein-
alipu all ja loeme luulesalmi: 
„Suur Siber täis on virulaste haudu. 
Ei põrmud võõras mullas rahu saa. 
Nad koju igatsevad. Tuulte kaudu 
veel nende hala kuuleb Maarjamaa. 
On igas külas kümned surnud talud, 

neist elu võttis toores vägivald. 
Oh Eestimaa, veel kestavad su valud, 
sest toona haavati sind liiga sügavalt….“ 
(V. Osila)

Loeme neid ridu korduvalt sell-
epärast, et meil ei unune mitte kunagi 
aasta 1941 ja juuniküüditamine. 

Miks me süütame 25. märtsil Vaba-
duse väljakul küünlamere, ning tajume 
kaugusesse vaadates, kuidas iga tilk 
tulikuuma küünlavaha on nende pisar, 
kes viidi kodust märtsiküüditamise  ajal 
1949.a? 

Just tänu olnule mõistame väga 
reaalselt tänase hirmu suurust, sest meie 
rahvus on oma valutavat kodumaad 
päästma ning tohterdama pidanud pi-
isavalt palju.  Aga kuidas seletada kõike 
seda olnut ja nüüd juhtunut  neile, 
kes usuvad eksitavaid „muinasjutte“? 
Meiega koos elavad siin riigis ju mitmed 
rahvused. Öeldakse, et eestlane on tuim 
ja põhjamaiselt külma natuuriga. Ehk 
on see hoopis tasakaalukus, arukus ja 
rahumeelsus, mis meile nüüd kasuks 
tuleb. Jah, just nüüd on vaja seletada 
kaasteelistele tõde ja oma tasakaaluka, 
üksmeelse ning lõputu kannatlikkuse-
ga näidata, et me hoolime kõigist, kes 

Eesti Vabariigi 104. aastapäevale pü-
hendatud pidulikul kontsert-aktusel 
24. veebruaril tunnustati Tapa Kul-
tuurikojas neid inimesi, kes on Tapa 
valla heaks andnud oma panuse, 
teinud hea teo, abistanud ja hoolinud, 
aidanud seeläbi kujundada valla head 
mainet. Vallavanem Valdo Helmelaid 
oma pidupäeva kõnes sõnas „Ka 
tänane 104. iseseisvusaastapäev oleks 
võinud olla tavapärane, isegi pisut 
rutiinne ja tore uhke pidupäev, kuid 
paraku on viimased paar aastat olnud 
keerulised ja ning kahjuks ei saa keegi 
lubada, et meil olukord kiiresti liht-
samaks läheks. Viimased aastad ei ole 
olnud kerged mitte ühelegi elualale. 
Meid on paisatud ühest kriisist teise 
ja oleme pidanud sisuliselt jooksult ja 
põlve peal leiutama uusi viise kuidas 
teha asju ja  korraldada tegevusi, juh-
tida riiki ja ka omavalitsust. Seda enam 
on selliste sündmuste kiuste oluline 
tulla kokku vabariigi aastapäeval ja saa-
da hingepidet sellest kokkusaamisest, 
kultuurielamuse pidulikust sõbrali-
kust atmosfäärist. Vabariigi aastapäeval 
on kombeks meenutada eelmise aasta 
saavutusi ja inimesi, kes on selleks oma 
panuse andnud. Sellel aastal tahame 
keskenduda eriti inimestele, kes on 
märkimisväärselt kas lühema või 
pikema perioodi jooksul panustanud 
valla elu edenemisse ja kogukondade 
heasse hakkamasaamisesse, hoidnud 
üleval traditsioone, isetegemise rõõ-
mu, kes on loonud oma tegemiste ja 
töödega keskkonna, kus on hea elada 
ja olla ehk kokkuvõtvalt panustanud 
meie elukvaliteeti. Inimesed on meie 
suurim väärtus.“

Volikogu esimees Alari Kirt ja 
vallavanem Valdo Helmelaid andsid 
üle valla teenetemärgid, aasta teo au-
hinnad ja tänukirjad, üritusel esines 
Kammerkoor Encore, keda juhatas 
2021. aasta noore dirigendi tiitli 
pälvinud Karin Tuul.  

TAPA VALLA 
AASTA TEGU:
L e ht s e  k a m -
merkoor - Leht-
se kammerkoor 
tähistas selle aasta 
sügisel oma 40. 
sünnipäeva  B. 
Kõrveri opereti 
“Ainult unistus” 
lavale toomisega. 
Kokku anti neli 
etendust. Kavas 
oli operett lavale 
tuua juba keva-
del, kuid koroo-
na viiruse tõttu ei 
saanud seda teoks 
teha. Proove teh-
ti veebi vahen-
dusel ja kui juba 
sai kokku tulla, 
siis tehti proove 
alates maikuust 
igal nädalavahe-

Tapa Vallavalitsus tunnustas tänavu 
valla kõrgeima autasuga, valla teenete-
märgiga kahte silmapaistvat inimest. 

Sirje Salura  -  Sirje Salura on pi-
kima tööstaažiga sotsiaaltöötaja Tapa 
Vallavalitsuses, kellel täitub tänavu 
juba 28 tööaastat. Sotsiaaltöötaja töö 
on raske ja emotsionaalselt pingeline, 
kuid Sirje on alati abivalmis, kohuse-
truu, tehes tööd südamega ning tema  
tööga on väga rahul valla  Lehtse, 
Jäneda, Moe ning Saksi piirkonna 
pensionärid ja abivajajad. 

Neeme Malva - Peale Eesti taasise-
seisvumist, 1992. aastal, moodustati 
Tamsalus munitsipaalettevõte Tam-
salu Kalor. Selle juhatajaks sai ener-
geetiku kogemusega Neeme Malva.

Ettevõtte põhitegevus läbi aegade 
on olnud Tamsalu elamumajanduse 
haldamine (korrashoid, soojavarus-
tus, majasisene vee- ja kanalisatsioo-
nivarustus, heakord). 

Lisaks põhitööle AS Tamsalu Ka-
lori juhatajana, on Neeme olnud ja 
on ühiskondlikult aktiivne. Endise 
suusamehena oli Neeme 2001 aastal 
asutatud Tamsalu AO suusaklubi 
asutajaliige ja juhatuse liige 2006 
aastani. Paljude aastate jooksul on 
Neeme aidanud suusaklubi lastel 
lahendada transpordimuresid võist-
lustele ja suuskade ettevalmistust. 
Katlamaja soe ruum oli alati suuskade 
ettevalmistamiseks avatud. Neeme 
panus Tamsalu suusaspordile on  
tähelepanuväärne. Samuti on Neeme 
aidanud palju Tamsalu terviseradade 
ettevalmistamisel, täiendamisel ja kor-
rastamisel. Oma õla on ta alla pannud 
orienteerumisvõistluste korraldami-
sele ja ka ise aktiivselt osalenud. Nee-
me on Rakvere Orienteerumisklubi 
juhatuse liige. Ka Tamsalu kultuuri-
elule on Neeme ühel või teisel moel 
õla alla pannud.

Tunnustamist ei ole kunagi 
liiga palju

Tapa valla teenetemärgi 
pälvisid Sirje Salura ja 

Neeme Malva

Nad koju igatsevad tuulte kaudu….
meid mõistavad või mõista püüavad. 
Jätame nüüd halvustamise ning vaena-
mise, süüdistamise ning kiusu. Püüame 
mõista, mitte hukka mõista. Püüame 
kodudes, koolides, töökohtadel seleta-
da oma lastele, noortele ja kolleegidele 
olukorda ning ohtusid selle asemel, 
et süüdistame, inetult raevutseme 
või vaenu külvame põhjendamatute 
solvangutega. Hinged on hetkel väga 
haprad ja ühiskond pillub valusaid kilde 
igast kandist, et süvendada maailmas 
rahu lõhkumist.

Ehk õnnestub meil nüüd võitu 
saada ka inetutest hoiakutest üksteise 
suhtes poliitmaastikul ja me suudame 
olla need, kes iseenda poole seljaga ei 
seisa. Püsime üksteise kõrval hoolivate 
hoiakute jagajatena ja peame meeles, et 
enne kui midagi ütleme või kirjutame, 
loome õige teadvuse, õige teadlik-
kuse nii, et meie eneseväljendusviis 
oleks inimkonnale õnnistuseks, mitte 
needuseks… Ärme toida oma ego. 
Proovime nüüd teisiti kasvõi selleks, 
et märgata kuidas maailm austab seda, 
kui muutused algavad meist endist.  
Kui ego on targalt hävitatud, saame 
tundma oma tegelikkust, oma põhilist 
olemust. Nüüd on aeg teda austada ja 

usaldada! Nüüd on aeg kuulata peale 
iseenda ka teisi, sest püsides raskel ajal 
vaid oma mõttemaailmas võid ainult 
hulluks minna…

Minu hea sõber Ave Pappe kirjeldab 
situatsiooni kohalikus noortekeskuses: 
„Ühel päeval juhtusin kuulma, kuidas 
ühe ja sama kooli algklasside õpilased 
hakkasid omavahel vaidlema ning 
vaidlusteemaks oli muidugi sõda. Ühed 
ütlesid teistele, et teie olete Putinid, sest 
teie räägite koolis vene keeles. Teised 
hakkasid ilmselgelt ennast kaitsma, 
et nemad ei ole Putinid, kuid ega es-
imene grupp alla ei tahtnud anda ning 
niimoodi see vaidlus läks päris tuliseks. 
Otsustasin sekkuda ja natukene selgit-
ada lastele teemat. Rääkisin sellest, kui 
paljud rahvused räägivad vene keeles 
ning et sõda ei alustanud mitte venelas-
ed vaid Putin ja iga vene keelt kõnelev 
inimene, ei ole Putin. Sõja üle otsustas 
Venemaa riigipea, mitte tema riigis elav 
rahvas. Vestluse tulemusena läksid ühe 
kooli lapsed taas sõbralikult lahku ning 
ma siiralt loodan, et sellist osutamist ja 
vaidlust nende laste seas rohkem ei tule. 
Meie kõigi kohustuseks on seda rasket 
teemat lastele selgitada ning selgitada 
ka seda, et vene keelt kõnelev laps ei ole 

Putini pooldaja!“
Meie seas on väga palju toredaid 

vene rahvusest inimesi, kes on samuti 
mures nagu meiegi oleme. Neis on 
palju teadmatust ja tasakaalust väljas 
on otsustusvõime valida pooli. Meie 
ülesandeks ongi tekitada usaldust 
ja seletada rahumeelselt ning ausalt 
olukordi. 

Valikud, kas me tahame olla siin 
elus valguses või pimeduses, on ju 
suuresti meie teha. Võid näha, et ühe 
valge päeva ümber on kaks ööd, aga 
võimalus on näha, et ühe pimeda öö 
ümber on kaks valget päeva.  Me peame 
meeles pidama, et vabadus on kõrgeim 
väärtus ja kui mõistmine ei anna sulle 
vabadust, siis see ei ole õige mõistmine. 
Oma riigis oleme teistele rahvustele 
eeskujuks meie ise. Ei tahaks sugugi, et 
mu arvamuslugu mõjuks paatoslikult, 
kuid hinges on suur soov olla üks selle 
väikese rahumeelse rahvuse seast, kes 
usub, et õigete väärtushinnangute 
puhtus, tasakaalukas käitumine, infot-
ulva uskumise arukus ja kompromisside 
leidmine õige ja vale vahel on hetkel 
ainuvajalikud.  Hoiame kokku, käitume 
üksteisega väärikalt, toetame Ukrainat 
ja palume Loojalt maale RAHU!

tusel. Lisaks kooriliikmetele kaasati 
lavastusse ka nende järeltulijaid, 
pereliikmeid, koori vilistlasi, nende 
lapsi ning endisi Lehtse Kooli õpi-
lasi. See oli väga huvitav näha laval 
juba kogenud koorilauljaid ja noori 
koos laulmas, näitlemas ja tantsimas! 
Suure töö tulemusena nägime suure-
pärast etendust!

Alex Ahtiainen -  tegu on Tam-
salus sündinud, seal lasteaias käi-
nud ning põhikooli lõpetanud 
tipptasemel Eesti ujujaga. Alex 
Ahtiaineni sportlastee sai alguse 
Tamsalu spordikeskuses Mare Järve 
käe all treenides. Praegu on Alex 
Eesti ujumiskoondise liige ja EOK 
poolt loodud Team Estonia liige. 
Tema 2021. aasta võistlushooaeg on 
olnud üliedukas. 2021. aasta aprillis 
püstitas Alex Ahtiainen Rootsis 
rahvusvahelisel ujumisvõistlusel 
Stockholm Open EESTI REKOR-
DI 100 meetri liblikujumises ajaga 
52,68. Ühtlasi täitis ta selle ajaga ära 
ka Tokyo Olümpia B-normi ja EM-i 
A-normi. 

TAPA VALLAVALITSUSE TÄNU-
KIRJAD:

REET LEPAJÕE   - kauaaegse suure 
panuse eest Tapa valla ettevõtluse ja 
majanduse valdkonnas.

IRINA PIKSAR  - eduka kahe-
suunalise keelekümblusmetoodika 
juurutamise ja arendamise eest.      

VIKTORIA BELITŠEV - eduka 
kahesuunalise keelekümblusmetoodika 
juurutamise ja arendamise eest.  

URMAS KIRSCH  - kohusetund-
liku, kauaaegse ja eeskujuliku töötamise 
eest heakorra tagamisel Tapa vallas.

MARIS UUDEKÜLL  - MTÜ Lilli 
Loovusklubi loomise ja arendamise eest.

MAARJA HUNT -  MTÜ Lilli 
Loovusklubi loomise ja arendamise eest.

KADRI KASK - tubli panuse eest 
kultuurivaldkonna arengusse Tapa 
vallas.

TIIU KAASIK  - tubli panuse eest 
kultuurivaldkonna arengusse Tapa 
vallas.

JAANUS RAIDLO   - pikaajalise 
riigikaitse õpetamise eest Tamsalu Güm-
naasiumis.
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President Alar Karis Jäneda Kooli õpilastega presidendirajal Foto Kadri Toomingas

Enno Must
SK Presidendirada juhatuse liige

Ei juhtu just liiga tihti, et ühest esi-
algu ehk isegi uitmõttest saab ideed 
edasi arendades väga kiiresti elujõu-
line ning ajaproovides end tõestanud 
rahvaüritus. Presidendimatk seda on 
ilma liialdusteta.

2004. aasta jaanuaris oli selge, et 
äsja valminud suusarajale Jänedalt 
läbi Nelijärve Aegviitu sadas peale 
ka selline kiht lund, mis kohe ära ei 
sulanud ning võimaldas rajamasi-
natega valmistada seni siinmail veel 
tundmata kvaliteediga suusarajad. 
Televiisorist võis selliseid vaadata… ja 
nüüd siin! Kuidas aga sellest toredast 
võimalusest inimestele teada anda, 
kutsuda suusatama ja kõigest sellest 
rõõmu tundma? Aasta oli 2004 ja 
seda instrumentaariumi, millega ini-
meste taskutesse jõutakse täna, toona 
veel ei olnud ning raadio, televiisor, 
ajaleht omasid veel märksa suuremat 
rolli toimuvast teadasaamisel.  Kui-
das nendeni jõuda? President!

Ajalooliste seikade jada, et presi-
dent Konstantin Päts oli Jäneda Põllu-
töökeskkooli rajaja ning kuratooriumi 
esimees, Nelijärve Turistidekodu 

mõtte algataja ning ka rahastaja, too-
nane EV President Arnold Rüütel aga 
Jäneda kooli vilistlane, andiski mõtte 
siduda see kenasti kokku suusarajaks 
ning pikendada Aegviiduni raudtee-
jaamani välja. Kadriorg tuli kenasti 
mõttega kaasa ja ülejäänu on juba kiire 
tegutsemine ning entusiasm, ning 
esimesel matkal osales üle 600 suusa-
taja! Emotsioonid headest radadest, 
Musta Täku Talli hernesupist ning 
ühispildist koos presidendipaariga lõid 
järgmisteks aastateks väga soodsad tin-
gimused - Vabariigi President sõidab 
rongiga Aegviitu, ajalehed, kaamerad 
ja mikrofonid kõike hoolega jälgimas. 
Teisel matkal oli osalejaid kolm korda 
enam, tulevastel aastatel ei olnud oluli-
ne ka enam lume olemasolu, valminud 
oli kergliiklustee Aegviidust Jänedale 
ning lihtsalt jalutadeski sai tulla mat-
kast osa saama. 

Radade ehitamiseks ja hoolda-
miseks sai loodud spordiklubi SK 
Presidendirada kahe kohaliku oma-
valitsuse  ja Nelijärve Puhkekeskuse 
ning OÜ Jäneda Mõis poolt. Presi-
dendirada pole aktiivses kasutuses 
mitte ainult talvel suusatamiseks, 
rajal liigub aastaringselt inimesi. Eriti 
ilmekalt tuli see asjaolu ilmsiks meie 
viimaste aastate Covid-viiruse “tu-
lemusena”. Esimesel viirusekevadel 

olid kaubanduskeskused inimtühjad 
ja meedias levisid pildid ummikutest 
Viru raba, Kakerdaja raba laudteedel 
ning parklates. Meie Presidendira-
jalgi oli sedavõrd rahvarohke, mis 
andis võimaluse tunda heameelt 
tehtud tööst.

Covid ja sellega seotud erinevad 
piirangud on seadnud matka kor-
raldajatele uusi väljakutseid. Tradit-
siooniliselt ühepäevasena vabariigi 
aastapäeva järgsel laupäeval ei ole 
viimasel kahel aastal matka võimalik 
olnud korraldada. Otsustasime terve 
veebruari matkakuuks kuulutada! 
Kuigi meeleolu pole ehk sedavõrd 
pidulik ja melu on vähem, saab iga 
matkamisest lugu pidav inimene ise 
valida omale sobiva päeva, aja ning 
ikkagi oma emotsiooni, värske õhu 
ja füüsilise pingutusega tekkiva hea 
enesetunde kätte saada.

Vabariigi President Alar Ka-
ris andis oma panuse traditsiooni 
jätkamisse matkates koos Jäneda 
Kooli nooremate klasside lastega 9. 
veebruaril. Lastel oli päevast mõiste-
tavalt palju emotsioone, koos tehti 
veidi vallatustki ja söödi maitsvat 
matkasuppi. 

Lumi on veel kindlalt maas, rajad 
on endiselt lumes ja ootavad kõiki! 

Suusatama!

Presidendimatk 2022
10.04 kl 9-16  

TAPA KEVADKUU LAAT  
Tapa turuplatsil

24.04 kl 9-16  
TAMSALU KEVADKUU LAAT 

 Tamsalu turuplatsil.

Tulge ostma ja kauplema!

Info 5173664,  
laadakorraldus@gmail.com

Palume edastada kõik Ukraina ning sõjapõgenikega 
seonduvad ettepanekud, abipakkumised,  

küsimused e-posti aadressil:

kriis@tapa.ee
Sõjapõgenike kiireks abistamiseks  

on loodud kriisitelefon:

5331 3740
 

Toeta Ukraina abivajajaid!

Annetusi saab teha pangaülekandega:
EE981010502017202004  

(saaja: Tapa Vallavalitsus)

Palume ülekande selgituses kindlasti märkida 
“Ukraina heaks!”. 

Annetusi kasutatakse saabuńud sõjapõgenike  
esmavajaduste rahuldamiseks.



Noored külastamas Arma ratsatalu hobusetalle

Filmimeeskond

Päikesepaneelide töötuba

Foto Ave Pappe

Foto Anne Kraubner

Foto Reelika Veelma
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Anne Kraubner
Tamsalu Gümnaasiumi õpetaja

Ave Pappe
Noorsootöötaja

Kirke Pihlak, Caroline Kiviberg
Tamsalu Gümnaasiumi õpilased

Veebruarikuu viimasel nädalavahetu-
sel toimus Tapa laste ja noortekeskust 
külastavate gümnaasiumis õppivate 
noorte väljasõit põhjarannikule.  Reis 
oli planeeritud juba kaks aastat taga-
si, kui oli PRIA Leader projektide 
tähtaeg ning nii nagu ikka meie pro-
jektide puhul sai eelnevalt noortelt 
küsida, milliseid kohti nad sooviksid 
külastada ning milliseid teadmisi nad 
sooviksid väljasõitudega saada. 

Sel korral viis teekond meid  Arma 
Ratsatallu. Kuna eelmisel päeval oli 
alanud Ukrainas sõda, siis paraku tuli 
meil ühest väga vahvast tegevusest 
sel korral ilma jääda, kuid positiivne 
on see, et sama tegevus tuleb lihtsalt 
veidi hiljem. Inimesed on erinevad ja 
tajuvad sõda  erinevalt ning sel korral 
meie juhendaja lihtsalt ei suutnud 
tegevust läbi viia. See aga ei tähenda, 
et me niisama istunud oleksime. 
Noorsootöötaja on ju harjunud 
operatiivselt ümber häälestuma ning 

meie aktiivsed noored said hoopis 
kaasa lüüa vestlusringis, kus aruta-
sime mida  võiksime teha  lastekait-
sepäeval Tapa linnas. Juba eelnevalt 
on küsitud, et miks me ei paku sellel 
vahval päeval tegevusi 14+ noortele 
ning nüüd oligi võimalus mõelda, 
millised on tegevused, mis võiksid 
sobida noortele vanuses 14+ ning kas 
sellises vanuses noor üldse sooviks 
osaleda lastekaitsepäeval. Arvamusi 
oli seinast seina ning tegevusi pakuti 
ka päris palju, ainus mure on see, et 
tegevused vajavad rahalisi ressursse, 
kuid õnneks on tulemas mõningad 
konkursid, kus ehk õnnestub meie 
lastekaitsepäeva tegevustele toetust 
saada. Edasi jätkus meie õhtu vahvate 
seltskonnamängude saatel, kus män-
gisime naised versus mehed aliast 
ning tavalist aliast. Mängima hakates 
läheb aeg nii kiiresti, et ei pane tähele-
gi, kui kellaaeg juba südaööd näitab. 
Järgmisel hommikul peale kosutavat 
hommikusööki viis meid kõiki tee 
tallidesse, kus me käisime vaatamas, 
kuidas elavad hobused, kuidas nende 
eest hoolitseda, kui palju nad sööta 
vajavad jne. Ratsatalu perenaine rää-

kis meile väga põhjalikult hobustest 
ja talu pidamisest ning muidugi said 
noored ka proovida, mida tähendab 
hobuse kammimine ja ratsutamiseks 
ette valmistamine. Kui kõik need te-
gevused tehtud olid, siis said soovijad 
ka ise hobusega ratsutamist proovida. 
See oli vahva elamus, millest muidu-
gi kõik ei julgenud osa võtta, kuid 
oluline oli ka see, et oleks sõpradele 
kaasa elajaid. Kaks päeva läks kui 
linnulennul. Noored olid rõõmsad 
ning minagi tundsin, et armastan 
kõike seda, mida teen ja olen jälle 
valmis kirjutama projekte, et meie 
valla noortel oleks võimalus osaleda 
vahvates ja silmaringi arendavates te-
gevustes. Meie väljasõit sai teoks tänu 
PRIA Leader Programmile ning 
see oli ka eelmise projekti perioodi 
viimane tegevus. 

 

Väljasõit gümnaasiumi noortele

14.−18. veebruarini olid Tamsalu 
Gümnaasiumil külas õpilased Kree-
kast, Poolast ja Türgist. Toimus 
projekti War in Films kohtumine, 
mille eesmärk oli rahvusvahelise 
meeskonnaga luua film, mis põhi-
neb Michael Morpurgo jutustusel 
The Mozart Question.

Loo keskmes on viiuldaja Paolo 
Levi ja tema muusikutest vane-
mate elu alates Auschwitzi koon-
duslaagrist kuni elama asumiseni 
Itaalias.

Filmist said valmis pooled stsee-
nidest, ülejäänud filmitakse märtsis 
Türgis. Filmi muusikalise poole 
aitab luua Tapa Muusikakool. Suur 
tänu Ilmar Kaldile ja muusikakooli 
õpetajatele. Meie tänusõnad Kerli 
Rellile, kuna saime f ilmimiseks 
kasutada Tamsalu kultuurimaja. 
Filmis vajalikke rekvisiite aitasid 

muretseda Aivi Must, Leili Kindel, 
Hannele Valdok, Reelika Veelma  
ja Karmen Freienthal. Kaasa aitas 
ka Ugala teater. Meiginõuanded 

tulid Johanna Sinikult.  Suur aitäh 
ka neile!

Juba kuu aja pärast kohtume 
Aydinis.

Projektikohtumine Tamsalus

27. veebruarist 4. märtsini viis Eras-
mus+ projekt “From School to Life” 
osa Tamsalu Gümnaasiumi 11. klassi 
õpilasi Rumeeniasse. See oli nime-
tatud projekti neljas ehk eelviimane 
kohtumine, mille eesmärk oli suu-
rendada õpilaste teadmisi taastuve-
nergiast. 

Meie reis algas lennuga päikselisse 
Amsterdami ning sealt edasi Rumee-
nia pealinna Bukaresti. Sellele järgnes 
kuus pikka tundi bussisõitu Moldova 
piiri lähistel asuvasse Iași linna. Kesk-
ööks jõudsime hotelli. 

Järgmise päeva esimeses pooles 
tutvusime koolimajaga ning kuulasi-
me projektis osalevate riikide õpilaste 
esitlusi. Pärast lõunasööki külastasime 
uhket Alexander Ioan Cuza Ülikooli 
ja kohtusime toreda professoriga. 

Teine päev algas sarnaselt esimesega. 
Oli meie kord oma esitlus ette kanda. 
Pärast seda tutvusime vanalinnaga, 
oma jalutuskäigul jõudsime Iași Rah-
vusooperisse, Kultuuripalee Muuseu-
mikompleksi ja õigeusu kirikusse.  

Kolmanda päeva alustuseks ootas 
meid ees väljasõit Suceava linna. Kü-
lastasime linnust, kuid karge talveilma 
tõttu me seal kaua ei viibinud. Seejärel 
suundusime munamuuseumi, kus 

Projektikohtumine 
Rumeenias

nägime koopiat maailma kalleimast 
kaunistatud munast. Enne pikale 
tagasisõidule minekut jõudsime ka 
kloostrisse. 

Neljas päev oli võrdlemisi lühike. 
Lõunal käisime vaatamas päikesepa-
neele ja saime rohkem teadmisi nende 
töötamise kohta. Päeval nautisime 
vaba aega ja õhtu lõpetas pidulik õhtu-
söök uhkes Traiani restoranis. Saime 
tantsida, laulda ja nautida maitsvat 
toitu. Tänati ning jagati sertifikaate. 

Viimasel päeval esitasime rahvus-
vahelistes gruppides tehtud plakateid. 
Lisaks pidime tegema praktilist tööd 
väikeste päikesepaneelidega, millega 
saime edukalt hakkama. Pärastlõunal 
saabus aeg kurvaks hüvastijätuks ning 
algas sõit tagasi kodumaale. Kojusõit 
ei kulgenud nii sujuvalt kui tulles, 
kuna Iași lennujaamas oli palju sõja-
põgenikke. Meie lennu algus lükkus 
veidike edasi. Sõjapõgenike nägemine 
nii kaubanduskeskustes, hotellis kui 
lennujaamas oli väga kurb ja mõtle-
mapanev. 

Tänu sellele reisile leidsime uusi 
sõpru, saime uusi kogemusi ja loomu-
likult õppisime midagi uut. Võõrusta-
va riigi õpilased võtsid meid väga hästi 
vastu ning tutvustasid meile kohalik-
ku kultuuri. Oleme väga tänulikud 
sellise suurepärase kogemuse eest ja 
loodame tulevikus  veel säärastest 
projektidest osa võtta.

AS Mistra-Autex on 35 a. tegutsenud keskmise 
suurusega ettevõtte, mis asub Raasikul. 

Firmas töötab ca. 250 inimest ning ettevõtte 
põhitegevuseks on nõeltöödeldud ja taftitud 

siseviimistlusmaterjalide ja detailide tootmine 
autotööstustele ning nende allhankijatele.

Meie meeskonnas saab tööd:

TOOTMISTÖÖLINE
Töödega tutvumine ja väljaõpe kohapeal.
Töö vahetustega 12h või 8h.

Sobid meie meeskonda, kui:
• Otsid kindlat ja stabiilset töökohta
• Omad tehnilist taipu
• Oled kohusetundlik ja täpne oma töös
• Oled valmis töötama vahetustega

Ettevõte pakub:
• Palka vastavalt töötulemustele
• Koolitust ja väljaõpet kohapeal
• Häid töötingimusi
• Transporti ettevõtte kulul
• Kollektiivlepingu järgseid soodustusi
• Lisatasu tööstaaži eest

Asume Raasikul, Paju tn 2, Harjumaa.
Töö liik: lepinguline, täistööaeg
Tööle asumise aeg: koheselt

Huvi korral palume saata CV e – maili aadressile: mistra@mistra.ee 
või helistada telefonil: 60 56 700.
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Kairi Kroon
Segakoori Leetar koorivanem

Raivo Raid 

Tiit Uus

Kolmkümmend aastat tegutsemist 
ühe kollektiivi jaoks on üsna lugu-
pidamist väärt number. MTÜ Tapa 
Lauluselts segakooril „Leetar“ ongi 
käesolev hooaeg kolmekümnes. 
Traditsiooniks on kooril olnud viie ja 
nulliga lõppevaid tegutsemisaastaid 
tähistada kontserdiga. Ei ole seegi 
kord erand. 

1991. aasta sügisel otsustasid  Tapa 
Raudteelaste Kultuurimaja naiskoor 
„Leelet“ ja tolleaegse Autobaasi nr. 21 
meeskoor „Tarm“ ühineda segakoo-
riks. Viisi veeretamise vajadust ja tegut-
semislusti endas kandnud seltskond 
sai nimeks segakoor „Leetar.“ Nüüd 
oleme rännanud juba kolmkümmend 
aastat vahelduvalt tõusude ja mõõna-
dega, aga tänasesse päeva jõudes oleme 
uhked, et kestame veel. Meil on oma 
lood ja laulud, mis läbi aja kestavad, 
meil on oma armsad kaasteelised ja 
hetked, mis lubavad uskuda, et avas-
tame tegutsedes uusi homseid. Koori 
loomise algusest saadik on koostöös 
koori juhtkonnaga koorielu kestmise  
eest muretsenud koorivanemad Ave 

Pappe ja allakirjutanu. 
Suure austusega hoiame oma aja 

kulgemise meenutuste raamatus 
aukohal nimesid, kes olid koori asu-
tajaliikmed, tegutsesid selle nimel, 
et  koor kestaks ka tulevikus ja veel 
tänagi on mõtetes meiega ning alati 
küsivad koori käekäigu kohta. Sügav 
kummardus ja palju tervist Teile, 
Lembit Vomm – kauaaegne laulja ja 
Lauluseltsi esimees, Emmi Augjärv – 
koori kroonik. Tervitame ka paljusid 
teisi kaasamõtlejaid, organiseerijaid, 
hõbehäälseid laulukaaslasi. Olete 
meil ajatult meeles ja teiega koos vee-
detud hetked soojendavad südant, 
elavad mälestustes ja pildialbumites 
edasi. 

Segakoori dirigentideks on olnud 
järgmised lugupeetud inimesed:

1975-2005 Ahti Raias (tänaseks 
igavikuteel)

2005-2008 Marge Matson
2008 Liis Haagen ja  Kadri Innos
2008-2015 Liis (Haagen) Vahter
2015-2016 Kristina Asuküla
2016 – 2017 Andres Heinapuu
2017-2019 Andres Heinapuu, 

Martin Trudnikov
2019 – 2021 Ka Bo Chan ja Liina 

Lippasaar (valitses koroonaperioodi 

algus ja proove peaaegu ei toimunud-
ki. Samuti ei olnud ühtegi esinemist.)

2021. aasta sügisest on koori 
dirigeerimas noored lootustandvad 
dirigendid Kaur Pennert ja Liina 
Lippasaar

Koor on taas olukorras, kus meie 
lauljate ridu on räsinud koroonape-
riood, aga vaatamata sellele püüame 
me heliseda. Mured laulu- ja tantsu-
rahva järelkasvu pärast on igal pool 
tänu rasketele aegadele aktuaalsed. 
Ei ole meie teistmoodi pääsenud. 
Siiski tahaks hoida ja kaitsta seda, 
mis loodud. Öeldakse ju, et kaitstes 
oma kultuuri, kaitseme ka rahvuse 
identiteeti. Täname kõiki, kes on 
meid ajatult toetanud ja kaasa elanud 
meie kestmisele. Hindame kõrgelt, et 
Tapa Vallavalitsus toetab kultuuri-ja 
isetegevuskollektiivide tegevust!

Segakoor „Leetar“ palub kõiki 
oma 30. sünnipäevakontserdile 
„HELIN“, mis  toimub sel korral 
Tapa Jakobi kirikus 9. aprillil kell 
16.00. Ehk on siis juba südamevalu 
vähem ja lootus helendab kevad-
hommikutes. Pühakojas hõiskame 
oma sõnumi kõigi hoolijate hinge ja 
soovime hingerahu. Seda vajame täna 
kõige rohkem!

30 aastat segakoori LEETAR

25 aastat tagasi 19. veebruaril 1997 
kogunesid Tamsalu Kultuurimajja 
Tamsalu tolle aja ärksamad inimesed, 
kes arvasid, et ka Tamsalu vajab oma 
ajaloo väärtustamiseks mäluasutust 
muuseumi näol, mis tutvustaks 
meie kultuuripärandit ja edendaks 
etnograaf ilist kogumistööd, kus 
oleksid säilitatud esemelised kui ka 
teatmematerjali kogud, samuti foto- 
ja raamatukogu. 

Esimesel kohtumisel osalesid 
Ülo Tähiste, Johannes Eermann, 
Endel Poom ja Linda Reimann. 
Kohtumisel otsustati luua initsia-
tiivgrupp nimetatud isikutest ja esi-
mesks ülesandeks võeti moodustada 
Tamsalu Muuseumi Sõprade Selts 
ning hiljem rajada oma muuseum. 
Tamsalu Muuseumi Sõprade Seltsi 
(TMSS) põhikiri kinnitati 7. aprillil 

1999. Juhatuses olid alguses: Linda 
Reimann, Johannes Eermann, Paul 
Kasekamp, Helmuth Toomla ja Ülo 
Tähiste. Tamsalu muuseum avati 2. 
juunil 2001 endises Meeritsa (Merit-
sa) majas Kesk tn. 2. 

Käesoleval aastal otsustas TMSS-i 
juhatus tähistada just samal päeval, 
samas kohas Tamsalu Kultuurimajas, 
25 aastat hiljem eelpoolnimetatud 
sündmust piduliku aktus-semi-
nariga. Koosviibimise avas Maie 
Nõmmik ja tervitussõnad ütles 
Tapa valla poolt Toomas Uudeberg. 
Üritus sujus ilusti vastavalt päevaka-
vale. Esinejail oli võimalik kasutada 
diaprojektorit, mille abil sai saali 
seinal näha pilte ja muid materjale. 
Professor Tiina Ann Kirss esines 
videosilla abil, asudes ise Tartus. 
Ettekannetega esinesid veel seltsi 
liikmed: Imbi Tomberg, Malle An-
nus, Aadu Uudmäe, Hanno Tamm 
jt. Ettekanded olid väga asjalikud ja 
silmaringi avardavad. 

Eelmiste TMSS-i liikmete tun-
nustamisest on möödunud juba üle 
15. aasta, seetõttu otsustas tänane 
juhatus tunnustada seltsi auväärsid 
liikmeid. Seltsi auliikme austava 
nimetuse ja aukirja said pikka aega

aktiivselt seltsi töös osalenud 
liikmed: Imbi Tomberg, Hiile Hiie, 
Elle Olt, Asta Gross, Malle Annus, 
Hanno Tamm, Voldemar Olt, Aadu 
Uudmäe, Toivo Hallik ja Rein Kolde. 

TMSS tänab kõiki, kes oma osa-
võtu ja esinemisega meie tegemisi 
toetasid. Suur tänu Kerli Rellile ja 
Tamsalu Kultuurimaja töötajatele 
koosolekusaali ning tehniliste va-
hendite ettevalmistamisel ja toitlus-
tusettevõtte „Kirsimari OÜ“ tööta-
jatele, kes korraldasid väga toreda 
kohvilaua. 

Täiendavat teavet saab Tamsalu 
muuseumi kodulehelt:   https://
tamsalumuuseum.wordpress.com/ 
ja Sirje Luige videost Tamsalu kandi 
elanike facebook´i leheküljel.

25 aastat Tamsalu Muuseumi Sõprade 
Seltsi loomise mõtte algatamisest

Täna, sellel kaunil päikeselisel märt-
sikuu päeval pöördus minu poole 
murelik majaelanik: „Kallis korte-
riühistu esimees, mulle tundub, et 
õues on tänu öökülmadele kõnnitee 
jällegi väga libedaks läinud, õhtul pi-
meduses COOP-ist töölt tulles nägin 
tublisti vaeva, et jalgadel püsida, seda 
eriti meie oma maja juurde sisenedes. 
Oleks sul võimalik graniidipuru-
ga olukorda natukenegi paremaks 
muuta? „Jalaraudadest“ olevat poed 
tühjaks ostetud!“ Muidugi võtsin ma 
koheselt asja käsile ja libedusetõrje sai 
viivitamatult tehtud. Nii selle libe-
daga tänavusel talvel igapäevaselt ju 
ongi. Kellel libedusetakistid talla all, 
sarnaselt auto naelkummidega, see 
naeratab, vajadusel toetab teisi, kal-
listab tuttavaid ja kõnnib. Kellel need 
puuduvad, jäävad libeda tee meele-
valda. Ootamatult märkan siin otsest 
paralleeli koroonaaja kohustusliku 

maskikandmisega. Miks me ei võiks 
talveoludes sammude ohutuse kind-
lustamiseks inimeste välisjalavarjudele 
kidadega „maskikohustust“ peale 
panna? Või sotsiaalamet vanuritele, 
kommunaalameti poolt kõnniteedele 
tehtava libeduse tõrje asemel, tasuta 
kaitsetaldu jagada. Kokkuvõtlikult 
kulusid arvestades oleks see palju 
odavam ja küsimus saaks lahendatud 
kohe mitme talve jagu ühe aktsiooni-
ga. Ajakirjanduses vilksatanud uudis 
pealinna puistekillustiku kulu kohta 
- 120 tonni jagu päevas, pani mind 
tugevalt selle töö mõttekuse üle järele 
mõtlema. Seda enam, et kõnniteede 
libedus linnas ikka igal aastal jätkuvalt 
päevakorral seisab. Mulle aga tundub, 
et nõukaajal juurutatud kohalikule 
omavalitsusele pealepandud kohustus 
teid liivatada on ennast ammendamas. 
Libedusekaitse otse jalavarjudel on 
ju tõsiselt tunduvalt odavam ettevõt-
mine, maski kohustust järgitakse pea 
kõikjal, miks siis mitte  libedusekait-
seid talvistel välisjalanõudel. Mask 
ette ja piduriklotsid jalgadele, kallid 
libedatel teedel kõndijad!

Tulevasest talvisest 
libedusetõrjest kevade 

taustal Tapa vallas



Vastlapäev saanisõiduta ei lähe kohe mitte

Siilikese rühma lapsed stardi ootel

Foto Tiiu Heinsoo

Foto Tuuli Talah
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Riina Tamm
liikumisõpetaja

Tapa Valla Kultuurikeskuse, Tapa 
Valla Spordikeskuse ja MTÜ Lilli 
Loovusklubi eestvedamisel toimus 
20. veebruaril Tamsalus EPT mäel 
ja 27. veebruaril Tapal Männikumäel 
suurepärase talveilma tingimustes 
meeleolukas üritus “Vastlatrall kogu 

perele”, kus meelepäraseid tegevusi 
oli igas vanuses külastajatele. Osale-
jaid oli mõlemas linnas u 150.

Osalejaid said võistelda pikima liu 
ning põnniliu võistlustel, kelgusõi-
dus, minisuuskade slaalomis, köie-
veos kui ka niisama mäest vastlaliugu 
lasta. Nalja oli nabani.

Vahvad tantsulised etteasted tegid 
Tamsalus kultuurimaja tantsurüh-
mad ja tantsutüdrukud Momento 
tantsuklubist. Tantsijad andsid 

üritusele mõnusa avapaugu.
Tühja kõhtu ja külma ilma aitasid 

leevendada hernesupp ning maiusta-
miseks  oli võimalik osta makroone ja 
pulgakooke. 

Ürituse lõpetas kõigi lemmik 
atraktsioon- saanisõit! Ilm oli ilus ja 
päikesepaisteline ning nii osalejad kui 
ka korraldajad nautisid tralli.

Täname kõiki osavõtjaid ja abilisi, 
kelleta nii toredat üritust korraldada 
on võimatu! 

Tagasivaade üritusele 
„Vastlatrall kogu perele“

Tamsalu lasteaias Krõll olid esimesed 
olümpiamängud juba aastal 1996, 
kui Atlantas peeti suvemänge. Krõlli 
olümpiamängude mõtte algatajaks 
oli toonane liikumisõpetaja Mare 
Järv. Ja nii on see tore traditsioon 
kestnud – kui toimub kõigi sportlas-
te suurpidu, siis korraldame ka meie 
oma pisikese olümpia. Lasteaial on 
päris oma olümpialipp väikese Krõlli 
logoga. Olümpiamängude avamine 
käib alati koos lasteaia maskoti Krõl-
liga piduliku marsimuusika saatel. 
Lipu juures annavad olümpiavande 
nii sportlaste-spordilaste esindaja, 
kui ka kohtunik-õpetaja. Sportlased 
lubavad võistelda ausalt, pingutada 
võidu nimel ja annavad lubaduse osa-
ta kaotada. Oleme alati rõhutanud, 
et tähtis pole võit vaid osavõtt, kuid 
pingutama peab ikka ja endast tuleb 
anda parim. Kohtunikud tõotavad 
teha oma tööd ausalt, ergutada lapsi 
ja olla igati abiks ning toeks sportlas-
tele. Seejärel süütame oma väikese 
olümpiatule ning Krõll kuulutabki 
olümpiamängud avatuks.

Septembris võistlesime suveolüm-
pial ning lubasime siis kohtuda taas 
talvel ja nii oligi. 15.-16. veebruaril 
olid võistlused Sääse majas ja 17.-18. 
veebruaril Tamsalu majas. Kui meie 
taliolümpiamängud alles algasid, 
siis Eesti sportlane Kelly Sildaru oli  
OM-l Hiinas juba võitnud pronks-
medali. Selle üle tundis uhkust kogu 
Eestimaa ning Kelly võit innustas ka 
väikeseid sportlasi.

Meie võistluskavas olid järgmised 
alad: paarilise vedamine kelgul, sõit 
tõukekelguga, hokikepiga litri aja-
mine ümber tähise ja täpsuslöögid 
väravasse, suuremad lapsed võtsid 
mõõtu ka suusatamises. Ei saanud 
mitte kasutamata jätta sel talvel kok-
ku lükatud kõrgeid lumevalle, mille 
otsast tõime kiiruse peale ära lipu 
ja viisime samasse kohta mäe otsa 
tagasi. Väiksed sõimelapsed võistlesid 
kelguga palli vedamises.

Lõputseremoonial oli pidulik 
autasustamine. Kõik osalejad said 
kaela šokolaadist kuldmedali ja mä-
lestuseks värvilise taliolümpia dip-
lomi. Kiitsime lapsi, sest ilmataadi 
vingerpussi tõttu pidid sportlased 
võistlema ühel päeval jäisel rajal ning 
teisel päeval jällegi väikese vihmaga 
vesisel rajal. Vaatamata kõigele keegi 
ei nurisenud ega virisenud. Kus-
tutasime olümpiatule ning jääme 
ootama järgmisi mänge.

Krõlli taliolümpiamängud

Pikter Grupp OÜ 
müüb 3m ja lõhutud küttepuid. 

Kuivi ja tooreid, erinevad liigid, pikkuses 25- 60cm. 
Saadaval ka puit- ja turbabriketti, pelletit ja kivisüsi.

Lisaks pakume liiva, killustikku, sõelmeid, sõelutud mulda.  
Küsi julgelt infot! Tel 5013862, e- mail: pikter@mail.ee

Teenustena: transport, multiftkonteinerite rent 
ja kaeveteenus 

OÜ ESTEST PR 
ostab metsa- 
ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee

Koostöös Eesti Vähiliiduga teostab SA Viljandi Haigla 
RINNAVÄHI SÕELUURINGUT 

TAPAL keskväljakul 28.03-31.03.2022 
TAMSALUS tervisekeskuse parklas 07.04-08.04.2022 

Registreerimine E-R 8-16 telefonil 600 3155. 
2022. aastal kutsutakse rinnavähi sõeluuringule kõiki naisi 

sünniaastatega 1954, 1956, 1958, 1960, 1962, 1964, 1966, 1968, 
1970 ja 1972.

Oodatud on nii ravikindlustatud kui ka ravikindlustamata naised! 
Lisaks pakume kõigile sõeluuringu sihtrühma kuuluvatele naistele 

võimalust kohapeal end kiirtestida C-hepatiidi viiruse suhtes. 
Rinnauuringule saavad minna naised ka sõeluuringu väliselt ja 
selleks ei pea sõeluuringu sihtrühma kuuluma. Selleks tuleb 

kõigepealt pöörduda oma pere- või naistearsti poole, kes vajadusel 
suunab rinnauuringule. 

Loe lisaks: https://www.haigekassa.ee/soeluuring



Frode Hallik suusakrossi rajal Foto Suusaliit
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Priit Hunt
Tapa Valla Spordikeskuse 
direktor

Priit Hunt
Tapa Valla Spordikeskuse 
direktor

Priit Hunt
Tapa Valla Spordikeskuse 
direktor

Tapa Valla Spordikeskusel oli rõõm 
võõrustada noori spordisõpru 27.02 
toimunud Alexela noorte suusasarja 
IV etapil Tamsalus. Seekord oli kavas 
suusakross.
 
Mis on suusakross? 

Suusakross on murdmaasuusa 
ala, mis koosneb tavaliselt 1-2 ki-
lomeetrisest ringist, mille käigus 
peab suusataja läbima ja ületama 
erinevaid takistusi. Olenevalt rajast 
võib suusakross sisaldada näiteks 
tagurpidi või ühel jalal sõitmist, füü-
siliste takistuste ületamist, slaalomit, 
küngaslaskumisi, järske kurve, hüp-
peid ja muud. Suusakross võib toi-
muda nii eraldi- kui ka ühisstardist. 
Murdmaasuuskadel suusakross pole 
veel olümpiamängude ega FISi MK-
sarja osa. Tuntuim võistlusformaat 
on Red Bull Nordix, kus saavutas 
omal ajal rahvusvaheliselt kõrgeid 
kohti ka endine tippsuusataja Peeter 
Kümmel.

Võistlus oli kajastatud ka otseüle-
kandena Delfi TV-s, kommentaato-
riteks olid Vahur Teppan ja Margus 
Ader. Kellel soov võib vaadata 
võistlust järgi:

https://sport.delf i.ee/artik -
kel/96011083/fotod-ja-jarelvaa-
datav-tamsalus-selgusid-eesti-pari-
mad-noored-vaatemangulises-suu-
sakrossis

Kokku said f iniši aja kirja 289 
noort suusatajat, nende seas meie 

Alexela noorte suusasarja IV etapp 
toimus Tamsalus terviseradadel

kohalikud Tamsalu AO Suusaklubi 
suusatajad:

M11 
20. Sten OTS 
25. Oliver RAND 
38. Jasper HEIN 
39. Mikk Mehis TAMMELEHT 
41. Marten PÄRNA

N11  
19. Kristella RAND

M12 
22. Kris Roland TAMMELEHT 
23. Markus PÄRNA

M13 
2. Artur HALLIK

N13 
2. Anett Liisa PARTS 
11. Marit VÕHMA

N14 
12. Jane SUMRE

N16 
10. Karolina ALT 
17. Angelina ALT

M18 
12. Karl KASEKAMP

N18 
6. Maria Liis ALT

M20 
1. Frode HALLIK

Suur tänu kõikidele vabatahtlikele 
abistajatele, Tamsalu AO Suusaklubi 
meeskonnale, Tapa Valla Spordikes-
kuse töötajatele ning Tapa Vallavalit-
susele. Lisaks täname Tamsalu etapi 
sponsorit Ramirent.

Eelmise aasta lõpus loodi Lääne-
Virumaal uus murdmaasuusasari 
- Lääne-Virumaa Suusasari.  Sarja 
eesmärgiks on tõsta suusatamise po-
pulaarsust ja aktiviseerida piirkonna 
suusaelu ning propageerida sport-
likke eluviise ja liikumisaktiivsust. 
Lisaks etappide võitjatele selgub 
sarja lõpuks ka klasside üldvõitja. 
Tapa etapp oli sarja seitsmes ning 
vabastardis alustanutest said f inišis 

aja kirja 115 suusasõpra. Noorim 
lõpetanud oli kõigest nelja aastane. 
Tapal ei ole toimunud aastaid suu-
savõistlusi ning antud sari on hea 
võimalus Männikumäe rajad taas 
suusavõistluste jaoks ellu äratada. 
Sarja viimane etapp toimus Pariisi 
terviseradadel. Loodetavasti tuleb 
lund ka uuel aastal ning siis ootame 
juba veelgi rohkem suusasõpru män-
nikumäe radadele võistlema.

Suur tänu vabatahtlikele abista-
jatele ning rajameistritele.

Tulemusi ja fotosid saate vaadata 
suusasarja FB lehelt „Lääne-Viru-
maa Suusasari 2022“.

Eestimaa Talimängudel 4-.5.03. 
Pannjärvel oli Tapa valla eest väljas 
ka murdmaasuusatamise võistkond. 

Teatevõistlustel:
Naiste N14 kooseisus: Marit Võh-

ma, Jane Sumre ja Kristella Rand, 
3x2km saavutasid tubli 8. koha. 

Meeste võistkond koosseisus: Elar 
Vulla, Martin Himma ja Frode Hal-
lik, 3x5km said korraliku 6. koha.

Individuaaldistantsidel tegid kõik 
enda parima ja nendel võistlustel on 
esmatähtis tulla kohale ja nautida 
Eestimaa suusapidu, kus on kohale 
tulnud ka nö pühapäevasuusatajaid, 
kuid tihti tuleb konkureerida parima-
te harrastajate ja Eesti tippsportlaste-
ga. Suured tänud kõigile starti tulnud 
suusatajatele! 

N14 2km 
18. Marit VÕHMA
29. Jane SUMRE
31. Kristella RAND

M14 3 km
6. Artur HALLIK

34. Oliver RAND
N18 5 km

7. Nele SUMRE
N35 3 km

12. Marit HIIEMAA
15. Geidi KRUUSMANN 

N45 3 km
11. Merike METS
12. Anu KILKI

M18 10 km
3. Karl KASEKAMP

M 10 km
16. Frode HALLIK

M40 10 km
4. Elar VULLA

Tapa valla suusatajad Eestimaa 
14. talimängudel

Lääne-Virumaa 
suusasarja eelviimane 

etapp toimus 
Tapa Männikumäe 

terviseradadel

Kui Sul on eelnev töökogemus õena ning soov töötada toetavas meeskonnas, siis tule meile tööle.  
Kui Sa oled empaatiline, aus ja soovid inimesi aidata, siis võta meiega ühendust.

TNP KONSULTATSIOONID PAKUB TÖÖD

ÕELE üldhooldekodus:
Imastu hooldekodu – Tapa vald (töötajal ööbimisvõimalus)

Pruuna mõisa hooldekodu – Tapa vald
Pandivere pansion – Väike-Maarja vald

Tööle asumise aeg: kohe
Töötasu 9.- tunnis (katseajal)

Sõit tööle-koju kompenseeritakse

Kui Sul on avatud süda, õe diplom ja  
isikliku auto kasutamise võimalus 

helista: 634 5177, 5560 6268, 
e-post:tnpkonsult.personal@gmail.com

Tamsalu Tervisekeskuses  
II korrusel

aadress: Tehnika 1a,  
Tamsalu

alustas tegevust  
Tetiana Kirillova

MASSAAŽ   
lastele ja täiskasvanutele

Registreerimine ja info 
telefonil  53640786             

Esmaspäev  9.00-16.00
Kolmapäev  9.00-16.00
Reede          9.00-16.00
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VALLAVALITSUSE JA VALLAVOLIKOGU INFO

Alari Kirt
Volikogu esimees

Järjekordne volikogu istung toimus vii-
masel veebruarikuu päeval. Istungi algul 
avaldas volikogu oma pöördumises toe-
tust Ukrainale võitluses agressori vastu. 

Edasi päevakorra juurde, mis koosnes 
koos infoga 12 punktist. Järgnevalt pea-
tun vaid olulisematel. 

„Hariduse ja noorsootöö arenguka-
va 2025 muutmine“ eelnõu arutelu ku-
junes väga pikaks ja põhjalikuks. Küsiti 
palju küsimusi ja avaldati ka arvamust 
selle kohta, et arengukava tegevuskavas 
on liiga palju erinevaid analüüse vaja 
teha. Samas on ilmselge, et neid on vaja, 
sest iga otsuse eelduseks on põhjalik 
ülevaade otsuse vajalikkusest, eeldus-
test ja mõjust. Vastasel korral tehtaks 
otsuseid lihtsalt tunde ja kogemuse 
põhjal  ja seda meist ei taha kohe kind-
lasti keegi. Kõige suuremat poleemikat 
tekitas alaeesmärk: Tapa linna uue las-
teaiahoone arenguvisioonide loomine. 
Sisuliselt on tegemist mõttega rajada 
Tapale praeguse kolme hoone asemele 

(LA Vikerkaar hoone Ülesõidu tä-
naval, LA Pisipõnn hoone Nooruse 
tänaval ja Pisipõnni teine asukoht Tapa 
Keelekümbluskooli hoones) uus ja 
kaasaegne lasteaiahoone. Loomulikult 
peab enne lõpliku otsuse langetamist 
tegema põhjaliku analüüsi, miks seda 
vaja on ja mida toob see endaga kaasa 
ning peale seda tuleb veel nõu pidada 
kõigi asjaosalistega. Alles seejärel saab 
asuda otsustama kas see on mõistlik või 
mitte. Lõpptulemusena siiski eelnõu 
kinnitati määrusena ja selle järgi nüüd 
alustatakse toimetamist. 

Tapa valla 2022. aasta eelarve eelnõu 
saadeti peale pikka arutelu veelkord et-
tepanekute esitamiseks komisjonidesse 
ning vallavalitsusele arvamuse avaldami-
seks muudatuste kohta. 

Edasi otsustas volikogu algatada 
uue Tapa valla arengukava 2023-2035 
ja Tapa valla eelarvestrateegia 2023-
2026 koostamise, mis peaks volikogule 
kinnitamiseks üle antama selle aasta 
oktoobris. Volinike hulgas oli nii mõ-
nigi kahtleja antud tähtaja osas aga 
vallavalitsus oli endas kindel ja nii see 
eelnõu otsuseks muutus. 

Järgmine punkt huvitab vast rohkem 

Tamsalu elanikke, sest selles otsustati 
otsustuskorras võõrandada Põdrangu 
tee 1 hoone kaasomanikule Strangko 
Grupp OÜ-le. Ehk on võimalus näha 
seda hoonet pikemas perspektiivis kor-
datehtuna ja täies ulatuses kasutuses.  

Veel otsustati vallal astuda Eesti 
Kunstikoolide Liidu liikmeks. Tegemist 
on mittetulundusühinguga, mis koon-
dab ühe mütsi alla kunstialast huviha-
ridust pakkuvad koolid, väärtustades 
ja arendades kunstiharidust hariduse 
olulise osana.

Veel otsustati määrata Tapa vallas 
kohad, kus Eesti Vabariigi lipp heisa-
takse alaliselt, see tähendab, et nüüd 
peavad olema lipud heisatud nii Tapa 
keskväljakul kui Tamsalu Tammepargis, 
Kukelossi 1. Enne ei olnud see kohustus-
lik, nüüd on. 

Viimaste punktidena olid muuda-
tused volikogu komisjonides, revisjo-
nikomisjoni liikmeks valiti Maksim 
Butšenkov, kultuuri- ja spordikomisjoni 
täiendavaks liikmeks arvati Aron Jaanis 
ja ettevõtlus- ning majanduskomisjoni 
täiendavateks liikmeteks arvati Alo Leek 
ja Toomas Sillamaa. Viimasest komisjo-
nist soovis lahkuda Vello Ojamäe. 

Kokkuvõte veebruarikuu 
volikogu istungist

- Kinnitati Tapa Valla Spordikooli hoo-
lekogu koosseis. 

- Anti Tapa Valla Spordikeskusele ava-
liku ürituse luba vabaõhuürituse „Lää-
ne-Virumaa Suusasari“ korraldamiseks 
Tapa linnas, Männikumäe terviserajal ja 
suusakrossi „Alexela Noorte Suusasari“ 
korraldamiseks Tamsalu linnas, Tamsalu 
Terviseradadel.

- Anti avaliku ürituse luba vabaõhuü-
rituse „Tamsalu Enduro“ korraldamiseks 
Tamsalu linnas Krossiraja kinnistul 19. 
veebruaril.

- Kinnitati Tapa Valla Kultuurikes-
kuse direktori ametikohale Heili Pihlak 
alates 21.03.2022.

- Muudeti Tapa Valla Kultuurikeskuse 
rendihindade, vahendite müüginimekirja 
ja hinnakirja Porkuni Paemuuseumis. 

- Nõustuti Tapa vallas Nõmmküla kü-
las asuva katastriüksuse Küti jagamisega 
kaheks eraldiseisvaks katastriüksuseks.

- Anti Mittetulundusühingule Jäneda 
Külaelu Arendamise Selts tasuta kasutada 
osad ruumid Tapa vallale kuuluvas hoones 
Jäneda loss kuni 31. detsembrini 2027.

- Tunnistada kehtetuks Tapa Vallava-
litsuse 24.11.2021 korraldus nr 678 „Val-
lavara võõrandamine otsustuskorras“, 
kuna vallavara võõrandamiseks soovi 
avaldanu loobus korteri ostust.

- Otsustati korraldada riigihange 
„Haljasalade hooldus ning teeäärte ja 
rohumaade niitmine“ ja kinnitati alus-
dokumendid. 

- Otsustati korraldada väikehange 
„Tapa valla arengukava 2023-2035 ja 
Tapa valla eelarvestrateegia 2023-2026 
koostamine“ ja kinnitati alusdokumen-
did. 

- Kehtestati alates 01.04.2022 Tapa 
Valla Hooldekodus kohamaksumuseks 
750 eurot kalendrikuus. Kohamak-
sumuse hind sisaldab ööpäevaringset 
hooldust ja põetust Tapa Hooldekodus, 
sh ravimid ja hooldusvahendid.

- Valiti Tamsalu Perearstid OÜ juha-
tuse liikmeteks Evelin Hiie ja Aigar Põder 
ning määrati juhatuse liikmete tasu. 

- Otsustati rahastada valla eelarvest 
osaliselt kaks väljaspool kodu osutatavat 
üldhooldusteenust.

- Nõustuti asendushooldusteenuse 
tasu muutumisega. 

- Nimetati Mittetulundusühingus 
Lääne-Viru Jäätmekeskus Tapa valla 
nimel liikmeõigusi teostavaks isikuks 
Valdo Helmelaid.

- Tapa Vallavalitsuse poolt määrati 
maatükkidele, mida riik on valmis 
kohaliku elu korraldamiseks munitsi-
paalomandisse andma, katastriüksuste 
sihtotstarbed. 

- Tapa Vallavalitsuse poolt nõustuti 
Tapa vallas asuvate katastriüksuste maa 
riigi omandisse jätmisega ning määrata 
neile lähiaadressid ja sihtotstarbed.

- Seati tähtajatu isiklik kasutusõigus 
Elektrilevi OÜ kasuks Läpi-Aru-Ojaküla 
tee L2 elektriliinide ümber tõstmiseks 

valla munitsipaalomandis olevale kin-
nisasjale: Patika küla, Läpi-Aru-Ojaküla 
tee L2.

- Seati sundvaldus Enefit Connect 
OÜ kasuks Assamalla külla Kaalu tee ja 
Munakivi tn ning Lehtse alevikku Sireli 
tn kinnistutele side multitoru õhuliini 
paigaldamiseks. 

- Seati sundvaldus Elektrilevi OÜ 
kasuks Näo küla, Näo tee Pargi kinnistu 
liitumiseks elektrivõrguga ning Tapa 
linnas, Kirsipuu tänaval Kirsipuu 22 ja 
24 kinnistute liitumiseks elektrivõrguga.

- Loeti ehitusteatised teavitatuks 
elamu ümberehitamisel Tapa linnas 
Pääsukese tn 8 ning Pruuna külas, Han-
su-Tõnu kinnistul.

- Väljastati projekteerimistingimused 
Tapa linnas Ööbiku tn 10 kinnistul ela-
mu üle 33% laiendamise ehitusprojekti 
koostamiseks.

- Anti ehitusload:
- Tamsalu linn  Linnuvabriku tn 1 raja-
tiste ja hoonete lammutamiseks;
- puurkaevu rajamiseks Näo külas Paabu 
kinnistule.

- Anti kasutusload: 
- abihoone püstitamisel Tapa linnas Le-
piku tn 1 kinnistul;
- Porkuni küla, Lossi tänav asuvale Lossi 
tänava ühisveevärgile ja kanalisatsioonile 
kasutamise otstarbel – külmaveetorustik 
ja kanalisatsioonitorustik;
- Moe küla Pihlaka asuvale biopuhastile 
kasutamise otstarbel – reoveepuhasti.

Vallavalitsuse istungite otsuseid perioodil 
16.02.2022 – 09.03.2022

UUS SOOJUSE HIND TAPA KAUGKÜTTEPIIRKONNAS
Tapa kaugküttepiirkonna soojusettevõtja N.R. Energy OÜ teavitas Tapa Vallavalitsust, et 

Konkurentsiamet kinnitas oma 07.03.2022.a. otsusega Tapa võrgupiirkonnale uue soojuse 
piirhinna 62,27 €/MWh (käibemaksuta). 

Eeltoodust tulenevalt kehtib Tapa kaugküttepiirkonnas alates 06.04.2022.a. uus soojuse 
müügihind 62,27 €/MWh (käibemaksuta) ja lõpphinnana tarbijatele 

74.72 €/MWh käibemaksuga.
Täiendav info: N.R. Energy OÜ,  telefon: 33 67 777, e-post: info@nrenergy.ee

Tapa Vallavalitsus

Tapa Vallavalitsuses on tööl alates 
21. veebruarist NEET noorte 
juhtumikorraldaja töökohal Li-
sanne Lindre, kelle tööpiirkond 
on Tapa vald.

Lisanne õpib hetkel Tallinna 
Ülikooli noorsootöö eriala 3. kur-
susel  ja on varasemalt töötanud 
Tamsalus noorsootöötajana. 

Oma tugevaks küljeks peab ta 
enda kirge noortevaldkonna vas-
tu.   „Soovin aidata noortel näha 
selgemalt nende tulevikku ja selle 
võimalusi, et kaasata neid aktiiv-
selt ühiskonda. Lõppudelõpuks 
teeb see neile endale ka rõõmu.“

Tööle asus Lisanne projekti 
raames „Lääne-Virumaa NEET 
noorte toetamine ja suunami-
ne aktiivsesse kogukonnaellu“. 
Termini  „NEET-noored“  abil 
kirjeldatakse neid noori inimesi, 
kes  ei tööta ega omanda hari-
dust ega kutset. Iga noor võib 
niisugusesse olukorda sattuda, 
olenemata sellest, milline on ta 
taust. Projekti eesmärk on kõikide 

Lääne-Virumaa 16–26-aastaste 
noorte toetamine ja suunamine 
aktiivsesse kogukonnaellu   üle 
maakonna. Noori soovitakse 
toetada ja suurendada nende 
võimalusi elus, asudes õppima, 
tööle või tööturuteenustele, 
toetades nende eneseotsinguid, 
eelkõige ennetada sotsiaalsete 
probleemide tekkimist.  

Juhtumikorraldaja peamis-
teks tööülesanneteks on tuvas-
tada riiklike registrite andmete 
alusel potentsiaalselt abivajavad 
noored, pakkuda noortele aktiiv-
set tuge kuni kuus kuud, et noor 
leiaks endale sobiva õppevormi 
ja õppeasutuse, kus haridusteed 
jätkata või kvaliteetse tööpakku-
mise. Kui noor on asunud õp-
pima või tööle, hoiab spetsialist 
noorega kontakti veel kuni kuus 
kuud, et olla kindel, et noor ei 
kaotaks motivatsiooni jätkata 
valitud teel. Aastase perioodi 
jooksul hoitakse noorega ühen-
dust või kohtutakse vähemalt 
kord kuus. 

Kontaktandmed:
Lisanne Lindre
Telefon: 5366 7126
E-post: lisanne.lindre@tapa.ee

Uus töötaja 
Tapa Vallavalitsuses

Lisanne Lindre

Vallas ringi liikudes on ikka mär-
gata siin ja seal reklaame, mis ei 
vasta Tapa valla territooriumil 
kehtivale „Välireklaami paigalda-
mise eeskirjale“.  

Välireklaami paigaldamisel 
tuleb järgida reklaamiseadusest 
tulenevaid üldnõudeid, keeldusid 
ja piiranguid ning Tapa Vallavoli-
kogu poolt kehtestatud „Välirek-
laami paigaldamise eeskirja“.

Tapa valla territooriumile  vä-
lireklaami  paigaldamiseks tu-
leb  taotleda reklaami  paigaldus-
luba. Paigaldusluba väljastatakse 
tasuta, tähtajaga kuni 3 aastat.

Reklaami avalikustamise viisile 
ja kohale sätestatud nõuetest on 
kohustatud kinni pidama kõikide 
välireklaamide paigaldajad.

Tuletame siinkohal ka meelde, 
et reklaami avalikustaja kohustub 
tagama reklaami ja reklaamikandja 

korrektse väljanägemise. Lõhu-
tud, määrdunud või muul viisil 
rikutud või ebakorrektse väli-
musega või lagunenud reklaam 
ja reklaamikandja tuleb koheselt 
korrastada või eemaldada.

Lisa info: https://www.tapa.
ee/toimingud/valireklaami-pai-
galdusluba 

Välireklaami 
paigaldamise eeskiri 

Eele Ehasoo
vallakunstnik-kujundaja

Välireklaam Tapa linnas
Foto erakogust

Foto erakogust
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VALLAVALITSUSE JA VALLAVOLIKOGU INFO

Andrus Freienthal
abivallavanem/
haldusosakonna juhataja

Mailis Sepp, 
keskkonnaspetsialist

TAPA VALLA KULTUURIKESKUS

Tapa kultuurikoda:
KINO (tavapilet 6€, sooduspilet 4€)
Kinokava selgub jooksvalt. Jälgi reklaami kodulehel ja Tapa Valla 

Kultuurikeskuse Facebookis.
KONTSERT, TEATER:
8.04 kell 11.00 Viljandi Laste- ja Noorteteater “REKY” etendus 

“Kunksmoor ja kapten Trumm”. Sobilik 6-12.aastastele. Pilet 
10€

9.04 kell 16.00 Segakoor “Leetar” 30. juubelikontsert Tapa Jakobi 
kirikus. 

14.04 kell 18.00 Tapa valla XV Muusikapäevad. Laste ja noorte 
kontsert. Esinevad Tapa valla isetegijad. Jälgi reklaami!

20.05 kell 11.00 Viljandi Laste- ja Noorteteater “REKY” etendus “Siis 
kui leib magusaks muutub”. Sobilik 4-10.aastastele. Pilet 10€

Tamsalu kultuurimaja:
KINO (tavapilet 6€, sooduspilet 4€)
Kinokava selgub jooksvalt. Jälgi reklaami kodulehel ja Tapa Valla 

Kultuurikeskuse Facebookis.
KONTSERT, TEATER:
26.03 kell 18.00 Kontsert “Kevade kaunid noodid” - Esinevad 

Tartu Tervishoiu Kõrgkooli Naiskoor Emajõe laulikud ja Tartu 
Akadeemiline Meeskoor. Dirigendid Virve Maide ja Kuno Kerge, 
kontsertmeister Jorma Toots. Tasuta!

07.04 kell 11.00 Viljandi Laste- ja Noorteteater “REKY” etendus 
“Memme musi”. Sobilik 3-8.aastastele lastele. Armas lugu 
emaarmastuse suurest jõust, mis võidab kurjuse. Pilet 10€

11.04 kell 19.00 Vana Baskini Teater “Uus peatükk”. Pilet 19€/22€
MUU
1.04-29.05 avatud näitus “NÄHTAVAD TUNDED ehk las ma ütlen 

sulle, kuidas mina seda näen”. Leekpea Art
17.04 Munadepüha lastehommik. Värvime ja otsime mune. 

Mängime, meisterdame ja teeme muud toredat. Kohal ka 
tantsulapsed. Jälgi reklaami!

25.04 Doonoripäev

Lehtse kultuurimaja:
KONTSERT, PIDU:
28.03 kell 13.00 – Klubi “Ehavalgus” korraldusel Tapa valla 

pensionäride Kevadetervituspidu. Külas akordioniklubi 
“Amulett”  Nõmme Vaba Aja Keskusest. Kontsert, kus saab ka 
kaasa laulda ja tantsida. Istumine kaetud söögilauas – vajalik 
eelregistreerimine (Lehtse kultuurimaja 521 8398, Anu Jonuks 
5342 2364) Osalustasu 3 € 

16.04 kell 17.00 – Tapa valla XV Muusikapäevade kontsert. Esinevad 
Tapa valla täiskasvanute kollektiivid.

30. Jürikuu päewal kell 18.00 WABARIIGI KOHWIK. Awatud 
kõikidele. Korraldab ja esineb Lehtse kammerkoor. Waba 
lawa, heategevuslik kammer-puffet. Wõib riietuda stiilselt. 
Kammerkoori tuluõhtu. Sissepääs 5€.

MUU:
3.04 kell 10.00  Lehtse 8. Pinksi Pühapäev. XX hooaja lõpetamine. 

Registreerimine algab 9.30 ja lõpeb 9.55. Osamaks 
täiskasvanutel 3,50€, õpilastel tasuta. Selguvad üldvõitjad. 

7.04 kell 18.00-20.00  Lehtse Käsitööseltsingu õpituba. Valmistume 
kevadpühade ürituseks. 

11.04 kell 13.00 Klubi “Ehavalgus” Kevadpühade ootuses. Käelised 
tegevused, nuputamine.

14.04 Kevadpühade üritus “Muna nii ja muna naa..” meisterdamine, 
munade värvimine, temaatilised tegevused, mängu- ja 
joonistustuba. 

Kell 10.00-12.00 mudilastele
Kell 12.00-14.00 koolilastele
17.04 kell 12.00  Lehtse Külakilb 7.mäng – jätkub XX hooaeg! 

Osamaks täiskasvanutel 3€, õpilastel tasuta.
25.04 kell 13.00 Klubi “Ehavalgus” eestvedamisel heakorratalgud 

“Lehtse puhtaks”. Kogunemine Lehtse kultuurimaja juurde. 
Pärast koristust teelaud ja jututuba.

Vaata lisainfo Tapa Valla Kultuurikeskuse kodulehelt: www.
tapavallakultuur.ee

KUHU  MINNA?

Foto R. Randver

Elektrilevi OÜ alustab käesoleval aastal 
Tapa linna keskpingevõrgu optimeeri-
misega, mis tähendab Põhja 35/10 kV 
alajaama likvideerimist ja kogu linna 
keskpingevõrgu tugevdamist, viies 
toite üle Tapa 110/35/10 alajaamale. 
Põhja alajaam asub linna põhjaosas 
Lehtse tee ja Leina tänava vahelisel 
maa-alal ning selle alajaama likvideeri-
mine tõstab elektrivõrgu töökindlust.

Plaanitud tööde tulemusena saa-
vad suures mahus uuendatud linna 
keskpinge maakaablid. Elektrilevi 
OÜ asendab vanad alajaamad uute 
kaugjuhitavate alajaamadega ning 
vähendab samal ajal tuleviku investee-
ringuvajadusi rohkem, kui 500 tuhan-
de euro võrra, tagades töökindlama ja 
optimaalsema võrgu.

„Alajaama likvideerimise tulemu-
sel optimeeritakse võrku ja tõstetakse 
töökindlust. Tänu tehtavatele töö-
dele uuendatakse kogu Tapa linna 
elektrivõrk ning likvideeritakse vanad 
alajaamad. Kuna uued alajaamad on 
automatiseeritud, siis muudab see 
terve elektrivõrgu töökindlamaks. 
Loodame Tapa elanike mõistvale suh-
tumisele, mis puudutab antud tööde-
ga tekkida võivaid elektrikatkestusi.“ 
kommenteeris Elektrilevi varahalduse 
juht Rasmus Armas. 

Projekti käigus tehtavad tööd: 
- olemasolevad Põhja 35/10 kV ala-

jaama toitel olevad alajaamad võetakse 
TAPA 110/35/10 kV alajaama toitele 

- rekonstrueeritakse Tapa linna 10 
kV elektrivõrk

- demonteeritakse 15 alajaama ja 1 
KP jaotusseade

- paigaldatakse 10 uut alajaama ja 
1 KP jaotusseade

- tööst viiakse välja 17,5 km vana 
maakaablit ja paigaldatakse 10,4 km 

uut maakaablit
Projekti mahus demonteeritakse 

66 õhuliini masti ja 5,7 km õhu-
juhtmeid. See mõjutab visuaalselt 
linnapilti, kui sellest kaovad vanad 
amortiseerunud mastid, samuti teeb 
üleminek maakaablitele elektrivõrgu 
ilmastikukindlamaks.

Objekti ehituseks on sõlmitud 
hankeleping Connecto Eesti AS-iga. 
Omanikujärelevalvet teostab Enefit 
Connect OÜ. Elektrilevi OÜ inves-
teerib projekti 1,6 miljonit eurot. 

Esimeste kaevetöödega alustatakse 
juba märtsi lõpus. Tööd planeeritakse 
lõpetada käesoleva aasta detsemb-
rikuus. Kaevetööd tänavatel puu-
dutavad Tapa linna kõiki elanikke. 
Katkestuste ajad võivad olla pikad ja 
on seotud alajaamade asendamisega.

Kõikidest kaevetöödest ja elektri-
katkestustest teavitatakse ette, samuti 
paigaldatakse avalikku ruumi ehituse 
infotahvlid asjasse puutuvate töötaja-
te kontaktandmetega.

Elektrilevi OÜ kaasajastab 
Tapa linna elektrivarustust

Tapa jäätmejaamas on elanikel, asu-
tustel ja ettevõtetel võimalik paken-
dijäätmeid tasuta üle anda. Papp-
kastide, paberpakendi ja kilepakendi 
üleandmiseks on Tapa jäätmejaamas 
jäätmepressid, kuhu on väga mugav 
pakendeid sisse panna. Kui avalike 
konteinerite puhul on avad üsna väi-
kesed ja suuri kaste on sealt ebamugav 
sisse toppida, siis jäätmepressi puhul 
seda probleemi ei ole. 

Asutustel, kus tekib kilejäätmeid 
rohkem, on võimalik Eesti Keskkon-
nateenused AS-lt saada spetsiaalsed 

kotid, millega on võimalik kilejäät-
med jäätmejaama tuua. Täpsemat 
infot saab ettevõtte esindajalt: Rainer 
Randver, Rainer.Randver@keskkon-
nateenused.ee, telefon 515 5417.

Ka segapakendite üleandmiseks 
on jäätmejaamas olemas konteine-
rid. Jäätmejaamas on segapakendite 
üleandmine tasuta nagu ka avalike 
konteinerite kasutamisel.

Jäätmejaama viidavad pappkastid, 
paberpakend ja kilepakend peavad 
olema puhtad ja kuivad. Märgasid 
ja segaolmejäätmetega saastunud 
paber- ja kilepakendeid vastu ei võeta, 
sest neid ei ole võimalik taaskasutusse 
suunata. Segapakendid tuleb vajadu-
sel kergelt üle loputada, et need ei 
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Pakendijäätmete üleandmine 
Tapa jäätmejaamas

Jäätmepress

TAPA VALLA SPORDIKESKUS

22.03, 19:00, EMV, käsipall, SK Tapa vs HC Tallinn, pilet 2€/1€
27.03, 13:00, saalihoki, Jäneda TVSK vs Eesti Maaülikool, pilet 

2€/1€
2.04, 11:00, FC Moe saalijalgpalliturniir, pilet 2€/1€, avatud on 

puhvet, pilet 2€/1€
7.04, 19:00, EMV, SK Tapa vs Viljandi HC, pilet 2€/1€
8 – 10.04, käsipall, poiste PD2 meistrivõistlused, tasuta.

3.04, 10:00, lauatennis, Lehtse Pinksi Pühapäev 8. etapp, Lehtse 
kultuurimaja.

17.04, 11:00, lauatennis, Kõrvemaa KV 4. etapp, Aravete 
spordihoone. 

OTSIME VALVE JA TURVATÖÖTAJAID
Vanus al.19, hea füüsiline vorm. Eesti keel nõutav

55569021, info@articard.ee  
Asukoht Betooni 3, Tamsalu 
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REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Mikola Kennert Taavet
Matvei Bobinski
Aron Objartel
Trevon Põllu
Adriana Leppik
Lisandra Andronova

Ellen Viljus (Tapa) 94
Hans Pootsmann (Tapa) 93

Anna Kasesalu (Tamsalu) 93
Aime Moon (Tapa) 92

Laine Kõllo (Lehtse) 91
Helvi Kivinurm (Tapa) 91

Aino Sakslad (Tamsalu) 91
Diana Ploom (Porkuni) 91

Hilja Põder (Tapa) 90
Silvia Sivard (Räsna) 90

Laine Udeküll (Tamsalu) 90
Boris Batov (Tapa) 90

Vera Bodenchuk (Tapa) 85
Anna Lukina (Tapa) 85

Lidia Obozenko (Tapa) 85
Tamara Kapishnikova (Tapa) 85

Nina Pitieva (Tapa) 85
Lidia Bolshakova (Tamsalu) 85
Irina Berjozkina (Tamsalu) 80

Helle-Anne Org (Tapa) 80
Laivi Maar (Lehtse) 80

Aino Muhel (Jootme) 80
Vasily Polyarun (Tapa) 80

Vladimir Širjajev (Tapa) 80
Ive Evonen (Tamsalu) 80

Helle Mere (Tapa) 75
Tiina Piip (Tapa) 75

Tõnu Männik (Tapa) 75
Katrin Kallas (Tapa) 75
Haivo Saar (Jäneda) 75

Aleksandra Taaksalu (Tapa) 75
Leida Juhanson (Karkuse) 75

Jaak Prants (Tapa) 75
Reet Palmsalu (Tapa) 75
Mare Aasa (Porkuni) 70

Marje Tammekänd (Tamsalu) 70
Sirje Tammekänd (Tamsalu) 70

Niina Proomet (Tamsalu) 70
Elve Mäeots (Põdrangu) 70
Rein Vasemägi (Loksu) 70

Galina Burganova (Tapa) 70
Nina Patoka (Tamsalu) 70
Guidu Põhjala (Lokuta) 70

Toivo Evardi (Kursi) 70
Hilja Teer (Tamsalu) 70

Kaupo Pärg (Tamsalu) 70
Tiiu Lillepärg (Moe) 70
Sirje Paulus (Tapa) 70

Raimo Jürgenson (Jootme) 70
Leili Pukk (Porkuni) 70

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Evelin Värk 
e-post: evelin.vark@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo- e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Kalev Kodzis, 
kalev.kodzis@tapa.ee, tel 322 9681. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Evard Püss 27.11.1929-9.02.2022
Reet Mägedi 26.03.1941-12.02.2022
Valli Kelner 25.01.1931-13.02.2022
Heiki Loide 29.09.1950-14.02.2022
Renata Lorvi 26.03.1932-15.02.2022
Külli Torikko 28.03.1968-16.02.2022
Helja Tamm 21.09.1933-19.02.2022
Klavdiya Topchiy 21.07.1928-20.02.2022
Maret Reivik   6.07.1944-20.02.2022
Natalja Adamsons 26.06.1959-27.02.2022
Valentina Efimova   3.01.1947-1.03.2022
Rein Terts 15.09.1941-7.03.2022

Aprillikuu sünnipäevalapsed:

Avaldame sügavat kaastunnet Maia Kongile 
armsa isa 

VILLU HIET´I 
surma puhul

Kolleegid Harju Tarbijate Ühistust

Sügav kaastunne Marsella Brauer´ile lähedastega 
kalli ema 

NATALJA ADAMSONS 
kaotuse puhul.

Kolleegid Mistra-Autex AS´ist

Müüa lõhutud küttepuid, alates 30 cm kuni 
3 meetrini välja. Tel 56460921

Tapa küttelaos müügil
- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- kivisüsi
- liiv, killustik, sõelmed
- transport
AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

Müüa  saetud, lõhutud ja ka 3-meetrised 
küttepuud, hind alates 19 eurot ruum. 

Tel 56921906. 

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. Tel 5045632

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud kojuveoga, 
pikkus ja kogus vastavalt soovile. 

Tel 56476346

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, 

ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

Soovin osta Tapal garaaži. 
Tel 5807 6228

Ostan garaaži Tamsalus. 
Tel 5346 3412

Igav on elada kire ja leegita,
tüürida elu vaid tavade reegliga.

Igav on tõusuta, vahel ka mõõnata, 
tähtis on ereda leegina lõõmata!

Armas ema SELMA PETROV! 

Soovime Sulle tervist ja südamlikke rõõme 
75. sünnipäevaks! 

Tütred peredega 

Kustus elu,
vaikis valu,
mälestus
jääb alati.

MTÜ Tapa Liikumispuudega Inimeste Ühing 
avaldab kaastunnet Jaan Hiet´ile 

KALLI VENNA 
surma puhul.

Tuli tuul ja puhus ära, 
puhus palgelt elusära.

Tuli tuul 
ja kustutas leegi,
taas me kõrvalt
lahkus keegi...

Mälestame ühinguliiget
SELMA-MIRALDA PEBERGI

Südamlik kaastunne tütrele 
Kersti Riiet´ileja omastele.

MTÜ Tapa Liikumispuudega Inimeste Ühing

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

Korstnapühkija 
55604046

Müüa soodsalt 3m küttepuid 
kohaletoomisega.  

Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD



6 Март  2022

ОБЪЯВЛЕНИЯ

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

Тапаский волостной культурный центр

Тапаский центр культуры Культуурикода:
КИНО (обычный билет 6 €, льготный билет 4 €)
Фильмы и время их показа уточняются. Следите 

за рекламой на домашней странице и на 
странице Facebook Тапаского волостного 
культурного центра

КОНЦЕРТ, ТЕАТР:
08.04 в 11:00 – Вильяндиский детско-юношеский 

театр REKY, спектакль «Матушкин поцелуй». 
Подходит для детей в возрасте 6–12 лет. 
Билет: 10 евро

9.04 в 16:00 – концерт к 30-летию смешанного 
хора Leetar в церкви св. Иакова в Тапа.

14.04 в 18:00 – XV Дни музыки волости Тапа. 
Концерт для детей и молодежи. Выступят 
самодеятельные артисты волости Тапа. 
Следите за рекламой!

20.05 в 11.00 Вильяндиский детско-юношеский 
театр REKY, спектакль «Тогда, когда хлеб 
становится сладким». Билет: 10 евро

Дом культуры Тамсалу:
КИНО (обычный билет 6 €, льготный билет 4 €)
Фильмы и время их показа уточняются. Следите 

за рекламой на домашней странице и на 
странице Facebook Тапаского волостного 
культурного центра

КОНЦЕРТ, ТЕАТР:
26 марта в 18:00 – концерт «Прекрасные нотки 

весны»: выступят певицы из женского 
хора «Эмайыги» Тартуской высшей школы 
здравоохранения и Тартуский академический 
мужской хор. Дирижеры Вирве Майде и 
Куно Керге, концертмейстер Йорма Тоотс. 
Бесплатно!

07.04 kell 11.00 Вильяндиский детско-юношеский 
театр REKY, спектакль «Матушкин поцелуй». 
Подходит для детей в возрасте 3–8 лет. 
Милая история о великой силе материнской 
любви, побеждающей зло. Билет: 10 евро

11.04 в 19:00 – Театр Старого Баскина – «Новая 
Глава». Билет – 19 €/22€

ПРОЧЕЕ:
С 1.04 по 29.05 будет открыта выставка 

«ВИДИМЫЕ ЧУВСТВА, или Давай я скажу 
тебе, как я это вижу». Leekpea Art

17.04 – Пасхальное детское утро. Будем 
разрисовывать и искать яйца. Будем играть, 
мастерить и делать другие интересные 
вещи. Также выступят детские танцевальные 
коллективы. Следите за рекламой!

25.04 День донора

Дом культуры Лехтсе:
КОНЦЕРТ, ПРАЗДНИК:
28.03 в 13:00 – ВЕСЕННИЙ ПРАЗДНИК для 

пенсионеров волости Тапа, организованный 
клубом Ehavalgus. У нас в гостях – 
аккордеонный клуб Amulett Ныммеского 
центра досуга. Плата за участие: 3 €.  
Следите за рекламой!

16.04 в 17:00 – концерт в рамках XV Дней музыки 
волости Тапа. Выступят взрослые коллективы 
волости Тапа.

30 апреля в 18:00 – WABARIIGI KOHWIK/КАФЕ 
«ВАБАРИЙГИ».  Открыто для всех. Организует 
и выступает камерный хор Лехтсе. Свободная 
сцена, благотворительный камерный буфет. 
Можете стильно одеться. Бенефис камерного 
хора. Вход: 5 €.

ПРОЧЕЕ:
3.04 в 10:00 – 3-й тур Воскресного турнира 

по пинг-понгу в Лехтсе. Конец ХХ 
сезона. Регистрация начинается в 9:30 и 
заканчивается в 9:55. Взнос для взрослых: 
€ 3,50, для учащихся – бесплатно. Будут 
объявлены абсолютные победители. 

7.04 в 18:00-20:00 – МАСТЕР-КЛАСС Общества 
рукоделия Лехтсе. Готовимся к празднованию 
Пасхи. 

11.04 в 13:00 – клуб Ehavalgus в предвкушении 
Пасхи. Рукоделья, головоломки.

14.04 – Пасхальное мероприятие «Яйцо так, 
яйцо сяк...», рукоделие, роспись яиц, 
тематические занятия, игровая комната и 
комната для рисования. 

С 10:00 до 12:00 – для малышей
С 12:00 до 14:00 – для школьников
17.04 в 12:00 – 7-я игра викторины Lehtse Külakilb 

– 20-й сезон! Взнос: 3 € для взрослых, 
бесплатно для студентов.

25.04 в 13:00 – благотворительная толока 
«Очистим Лехтсе» под руководством клуба 
Ehavalgus. Сбор – у Дома культуры Лехтсе. 
После уборки – чайный стол и общение.

Подробности см. на сайте Тапаского волостного 
культурного центра: www.tapavallakultuur.ee

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!

Микола Кеннерт Таавет
Матвей Бобински
Арон Объяртель
Тревон Пыллу
Адриана Леппик
Лисандра Андронова

Эллен Вильюс (Тапа) 94
Ханс Поотсманн (Тапа) 93

Анна Казесалу (Тамсалу) 93
Айме Моон (Тапа) 92

Лайне Кылло (Лехтсе) 91
Хельви Кивинурм (Тапа) 91
Айно Сакслад (Тамсалу) 91
Диана Плоом (Поркуни) 91

Хилья Пыдэр (Тапа) 90
Сильвия Сивард (Рясна) 90

Лайне Удекюлль (Тамсалу) 90
Борис Батов (Тапа) 90

Вера Боденчук (Тапа) 85
Анна Лукина (Тапа) 85

Лидия Обозенко (Тапа) 85
Тамара Капишникова (Тапа) 85

Нина Питиева (Тапа) 85
Лидия Большакова (Тамсалу) 85

Ирина Берёзкина (Тамсалу) 80
Хелле-Аннэ Орг (Тапа) 80

Лайви Маар (Лехтсе) 80
Айно Мухель (Йоотме) 80

Василий Полярун (Тапа) 80
Владимир Ширджаев (Тапа) 80

Иве Эвонен (Тамсалу) 80
Хелле Мэре (Тапа) 75
Тийна Пиип (Тапа) 75

Тыну Мянник (Тапа) 75
Катрин Каллас (Тапа) 75

Хайво Саар (Янеда) 75
Александра Тааксалу (Тапа) 75

Лейда Юхансон (Каркузе) 75
Яак Прантс (Тапа) 75

Реэт Пальмсалу (Тапа) 75
Марэ Ааса (Поркуни) 70

Марье Таммэкянд (Тамсалу) 70
Сирье Таммэкянд (Тамсалу) 70

Нина Проомет (Тамсалу) 70
Эльве Мяэотс (Пыдрангу) 70

Рейн Васемяги (Локсу) 70
Галина Бурганова (Тапа) 70

Нина Патока (Тамсалу) 70
Гуйду Пыхьяла (Локута) 70

Тойво Эварди (Курси) 70
Хилья Теер (Тамсалу) 70
Каупо Пярг (Тамсалу) 70
Тийу Лиллепярг (Моэ) 70

Сирье Паулус (Тапа) 70
Раймо Юргенсон (Йоотме) 70

Лейли Пукк (Поркуни) 70

Эвард Пюссь 27.11.1929-9.02.2022
Реэт Мягеди 26.03.1941-12.02.2022
Валли Кельнер 25.01.1931-13.02.2022
Хейки Лойде 29.09.1950-14.02.2022
Рената Лорви 26.03.1932-15.02.2022
Кюлли Торикко 28.03.1968-16.02.2022
Хелья Тамм 21.09.1933-19.02.2022
Клавдия Топчий 21.07.1928-20.02.2022
Марет Рейвик 6.07.1944-20.02.2022
Наталья Адамсонс 26.06.1959-27.02.2022
Валентина Ефимова 3.01.1947-1.03.2022
Рейн Тертс 15.09.1941-7.03.2022

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

КОМПАНИЯ TAPA EHITUS OÜ 
выполняет следующие работы:

- Надзор собственника;
- Реновация зданий;
- Строительство крыш;
- Теплоизоляция наружных стен;
- Фундаментные работы;
- Строительство душевых, бань и сараев;
- Строительство оград;
- Строительство каменных и деревянных террас;
- Внутренние отделочные работы (отделка 
внутренних помещений, строительство).

Телефон: 53437995  
электронная почта: info@tapaehitus.eu

Продаются недорого 
3-метровые дрова  

с доставкой.  
Тел. 5074553.

ДРОВА

Продаются недорого сухие обрубки на дрова в сетчатых 
мешках по 45 л. Тел. 5045632КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

Тапаский волостной спортивный центр

Дни рождения в апреле:

10.04 с 9 до 16 – МАРТОВСКАЯ 
ЯРМАРКА В ТАПА на рыночной 

площади города Тапа

24.04 с 9 до 16 – МАРТОВСКАЯ 
ЯРМАРКА В ТАМСАЛУ на рыночной 

площади города Тамсалу

Приходите покупать и продавать!
Информация: тел. 5173664, 
laadakorraldus@gmail.com

22.03 в 19:00 – Чемпионат Эстонии, гандбол, 
SK Tapa – HC Tallinn, билет: 2 €/1€.

27.03 в 13:00 – флорбол (хоккей в зале), 
Jäneda TVSK – Eesti Maaülikool (Эстонский 
университет естественных наук), билет – 
2 €/1€

2.04 в 11:00 – турнир по мини-футболу 
FC Moe, билет: 2 €/1 €; будет открыт 
шведский стол, билет: 2 €/1€.

7.04 в 19:00 – Чемпионат Эстонии, SK Tapa – 
Viljandi HC, билет: 2 €/1€.

8–10.04 – гандбол, чемпионат PD2 среди 
юношей, бесплатно.

3.04 в 10:00 – настольный теннис, 
«Воскресный пинг-понг в Лехтсе», 8-й 
этап, Дом культуры Лехтсе.

17.04 в 11:00 – настольный теннис, 4 этап 
Кубка Кырвемаа, спортивный корпус 
Aravete.
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ИНФОРМАЦИЯ ВОЛОСТНОЙ УПРАВЫ И ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ

Майлис Сепп
Специалист 
по окружающей среде

Алари Кирт
Председатель волостного 
собрания

Очередное заседание волостного 
собрания состоялось в последний 
день февраля. В начале заседания 
собрание выразило поддержку 
Украине в борьбе с агрессором.

Затем собрание перешло к 
повестке дня, которая состояла из 
12 пунктов вместе с информаци-
ей. В дальнейшем я остановлюсь 
только на наиболее важных пун-
ктах.

Обсуждение проекта «Из-
менение плана развития обра-
зования и работы с молодежью 
до 2025 года» получилось очень 
долгим и обстоятельным. Было 
задано много вопросов и высказа-
но мнение, что в плане действий 
плана развития нужно выполнить 
слишком много разных анализов. 
В то же время очевидно, что они 
нужны, поскольку любое реше-
ние требует тщательного анализа 
необходимости решения, его 
предпосылок и последствий. В 
противном случае решения при-
нимались бы просто на основе 
ощущений и опыта, а этого сейчас 
никому из нас не хотелось бы. 
Наибольшую полемику вызвала 
подцель: «создание концепций 
развития для нового здания дет-
ского сада в городе Тапа». По 
сути, идея состоит в том, чтобы 
построить в Тапа новое и со-

временное здание детского сада 
вместо имеющихся трех зданий 
(здание д/с Vikerkaar на ул. Юле-
сыйду, здание д/с Pisipõnn на ул. 
Ноорузе и второе местоположе-
ние д/с Pisipõnn в здании Тапаской 
школы языкового погружения). 
Конечно, перед принятием окон-
чательного решения должен быть 
проведен тщательный анализ того, 
зачем это нужно и что это влечет 
за собой, после чего должны быть 
проведены консультации со всеми 
заинтересованными сторонами. 
Только после этого можно решить, 
разумно это или нет. Однако, в 
конце концов проект был утвер-
жден как постановление, и теперь 
начнется его редактирование.

После продолжительного об-
суждения проект бюджета волости 
Тапа на 2022 год был снова отправ-
лен для внесения предложений 
в комиссии и волостную управу 
для получения их мнения об из-
менениях.

Собрание также решило иници-
ировать составление нового плана 
развития волости Тапа на 2023–
2035 годы и бюджетной стратегии 
волости Тапа на 2023–2026 годы, 
которые должны быть представ-
лены на утверждение волостного 
собрания в октябре этого года. 
Среди депутатов было много скеп-
тиков по поводу указанного срока, 
но волостная управа была уверена в 
своих силах, и таким образом этот 
проект стал решением.

Следующий пункт, вероятно, 
более интересен для жителей 

Тамсалу, поскольку было принято 
решение передать здание по адресу 
ул. Пыдрангу теэ, 1, совладельцу 
здания, компании Strangko Grupp 
OÜ. Вероятно, в долгосрочной 
перспективе можно будет увидеть 
это здание аккуратным и исполь-
зуемым в полном объеме.

Также было принято решение о 
вступлении волости в члены Сою-
за художественных школ Эстонии. 
Это некоммерческая ассоциация, 
объединяющая школы, которые 
предлагают внешкольное обра-
зование в области искусства, что 
придает ценность художествен-
ному образованию и развивает 
его как важную часть образования.

Также было принято решение 
обозначить места в волости Тапа, 
где постоянно будет водружаться 
флаг Эстонской Республики, а 
это означает, что теперь флаги 
должны быть подняты как на цен-
тральной площади Тапа, так и в 
Дубовом парке Тамсалу, по адресу 
Кукелосси, 1. Раньше это не было 
обязательным, а теперь стало.

Последними пунктами были 
внесены изменения в составы 
комиссий собрания: Максим Бу-
ченков был избран членом ревизи-
онной комиссии, Арон Яанис был 
назначен дополнительным членом 
комиссии по культуре и спорту, 
а Ало Леэк и Тоомас Силламаа 
были назначены дополнительны-
ми членами комиссии по пред-
принимательству и экономике. 
Последнюю комиссию пожелал 
покинуть Велло Оямяэ.

Итоги февральского заседания 
волостного собрания

- Был утвержден состав попечитель-
ского совета Тапаской волостной 
спортивной школы. 

- Тапаскому волостному спор-
тивному центру было дано разреше-
ние на организацию мероприятия 
под открытым небом «Лыжная 
серия Ляэне-Вирумаа» в городе 
Тапа, на тропе здоровья Мянни-
кумяэ, и на организацию лыжного 
кросса «Молодежная лыжная се-
рия Alexela» в г. Тамсалу, на тропе 
здоровья Тамсалу.

- Было выдано разрешение на 
проведение публичного меропри-
ятия для организации мероприя-
тия под открытым небом Tamsalu 
Enduro в г. Тамсалу на территории 
объекта недвижимости Кроссирая 
19 февраля.

- Хейли Пихлак была утверждена 
директором Тапаского волостного 
культурного центра с 21.03.2022.

- Были изменены цены аренды 
Тапаского волостного культурного 
центра, а также список и прейску-
рант продаваемых средств в Музее 
карьера Поркуни.

Было дано согласие на разделение 
кадастровой единицы Кюти в дерев-
не Ныммкюла волости Тапа на две 
отдельные кадастровые единицы.

- Некоммерческому объедине-
нию «Янедаское общество раз-
вития деревенской жизни» была 
предоставлено в безвозмездное 
пользование часть помещений в 
здании, принадлежащем волости 
Тапа, до 31 декабря 2027 года.

- Было решено признать недей-
ствительным распоряжение № 678 
Тапаской волостной управы от 24 
ноября 2021 года «Отчуждение 
волостного имущества в порядке 
решения», поскольку лицо, по-
давшее заявление об отчуждении 
имущества волости, отказалось от 
покупки квартиры.

- Было принято решение об орга-
низации госзакупки «Уход за зеле-
ными насаждениями и скашивание 
обочин и лугов», а также были 
утверждены основополагающие 
документы.

- Было решено провести неболь-
шой тендер «Составление плана 
развития волости Тапа на 2023–
2035 годы и бюджетной стратегии 
волости Тапа на 2023–2026 годы», 
а также были утверждены осново-
полагающие документы.

- Была утверждена стоимость ме-
ста в Тапаском волостном доме пре-
старелых, которая с 01.04.2022 г. 
составляет 750 евро за календарный 
месяц. В стоимость места входят 
круглосуточные обслуживание и 
уход в Тапаском доме престарелых, 
в том числе лекарства и средства 
по уходу.

- Членами правления компании 
Tamsalu Perearstid OÜ были избра-
ны Эвелин Хийе и Айгар Пыдер, а 
также было определено вознаграж-
дение членов правления.

- Было решено частично финан-
сировать из бюджета волости две 
услуги общего ухода, оказываемые 
вне дома.

- Было дано согласие на измене-
ние платы за услугу патроната.

- Вальдо Хельмелайд был назна-
чен лицом, осуществляющим права 
членства в некоммерческом объе-
динении «Ляэне-Вируский центр 
отходов» от имени волости Тапа.

- Тапаская волостная управа 
присвоила целевое назначение 
кадастровых единиц земельным 
участкам, которые государство 
готово передать в муниципальную 
собственность для организации 
местной жизни. 

- Тапаская волостная управа дала 
согласие оставить земли кадастро-
вых единиц, расположенных в во-
лости Тапа, в государственной соб-
ственности и присвоить им близкие 
адреса и целевое назначение.

- Было предоставлено право 
бессрочного личного пользования 
в пользу Elektrilevi OÜ для переноса 
линий электропередач вдоль шоссе 
Ляпи–Ару–Оякюла L2 на объект 
недвижимости, находящийся в 
муниципальной собственности 
волости: деревня Патика, шоссе 
Ляпи–Ару–Оякюла L2.

Было установлено принудитель-
ное владение в пользу компании 
Enefit Connect OÜ для объектов 
недвижимости в деревне Ассамалла 
на ул. Каалу теэ и ул. Мунакиви, а 
также в поселке Лехтсе на ул. Сире-
ли, для прокладки многотрубной 
воздушной линии. 

Было установлено принудитель-
ное владение в пользу компании 
Elektrilevi OÜ для подключения 
объекта недвижимости Парги в 
деревне Няо к электросети и для 
подключения объектов недвижимо-
сти на ул. Кирсипуу в городе Тапа, 
по адресу ул. Кирсипуу, 22 и 24, к 
электросети.

Были сочтены сообщенными 
извещения о строительстве при 
реконструкции жилого дома в г. 
Тапа, ул. Пяэзукесе, 8, и в деревне 
Прууна, на объекте недвижимости 
Хансу-Тыну.

Были выданы проектные условия 
для составления строительного 
проекта расширения более чем на 
33% жилого дома на объекте недви-
жимости ул. Ээбику, 10, в г. Тапа.

Были выданы разрешения на 
строительство:

 для сноса сооружений и зданий 
в г. Тамсалу по адресу ул. Линнава-
брику, 1;

для строительства скважины в 
деревне Няо на объекте недвижи-
мости Паабу.

Были предоставлены разреше-
ния на использование: 

при возведении подсобного 
здания в г. Тапа на объекте недви-
жимости по адресу ул. Лепику, 1;

для использования коммуналь-
ных водопровода и канализации 
по ул. Лосси в деревне Поркуни 
– трубопровода холодной воды и 
канализационного трубопровода;

для использования биоочистных 
сооружений по адресу Пихлака, де-
ревня Моэ – очистные сооружения 
для сточных вод.

Решения заседаний 
волостной управы 

в период 
с 16.02.2022 г. по 09.03.2022 г.

На Тапаской станции по сбору 
отходов жители, учреждения и 
предприятия могут бесплатно 
сдать отходы упаковки. Для сдачи 
картонных коробок, а также бу-
мажной и пленочной упаковки, на 
Тапаской станции по сбору отхо-
дов имеются прессы для отходов, 
куда очень удобно складывать упа-
ковку. Если в случае общественных 
контейнеров отверстия слишком 
маленькие и заполнять большие 
ящики неудобно, то в случае прес-
са для отходов этой проблемы нет.

Учреждения, в которых образу-
ется больше отходов пленки, могут 
получить от акционерного обще-
ства Eesti Keskkonnateenused AS 

специальные мешки, с помощью ко-
торых отходы пленки можно будет 
отвозить на станцию. Для получе-
ния дополнительной информации 
свяжитесь с представителем пред-
приятия: Райнер Рандвер, Rainer.
Randver@keskkonnateenused.ee, 
телефон: 515 5417.

На станции отходов для сдачи 
смешанной упаковки также име-
ются контейнеры. На станции по 
сбору отходов доставка смешанной 
упаковки осуществляется бесплат-
но, как при использовании обще-
ственных контейнеров.

Картонные коробки, а также 
бумажная и пластиковая тара, вы-
возимые на свалку, должны быть 
чистыми и сухими. Бумажная и 
пленочная упаковка, влажная и 
загрязненная смешанными бытовы-
ми отходами, не принимается, так 
как не может быть переработана. 

Смешанную упаковку следует при 
необходимости слегка промыть, 
чтобы предотвратить загрязнение 
другой упаковки и мешка.

Сдача отходов упаковки на 
Тапаской станции по сбору отходов

Новая цена на тепло в тапаском регионе центрального отопления

NR Energy OÜ, тепловая компания в тапаском регионе центрального отопления, 
проинформировала Тапаскую волостную управу, что Департамент конкуренции  

своим решением от 07.03.2022 года одобрил новую предельную цену на тепло для тапаского 
сетевого региона, которая составляет 62,27 евро/МВт·ч (без налога с оборота).

В связи с вышеизложенным в тапаском регионе центрального отопления с 06.04.2022 действует 
новая цена продажи тепла в размере 62,27 евро/МВт·ч (без налога с оборота), а окончательная 

цена для потребителей составляет 74,72 евро/МВт·ч с налогом с оборота.
Дополнительная информация: N.R. Energy OÜ

Телефон: 33 67 777, электронная почта: info@nrenergy.ee

Тапаская волостная управа

Пресс для отходов. 
Фото Р. Рандвера
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Тийт Уус

Масленица не проходит без катания на санях Фото Тийу Хейнсоо

Компания  Pikter Grupp OÜ 
продает 3-метровые и колотые дрова. Сухие и сырые, разных видов, 

длиной 25–60 см. Также предлагаются древесные и торфяные брикеты,  
пеллеты и каменный уголь.

Кроме того, мы предлагаем песок, щебень,  
гравий и просеянный грунт.Не стесняйтесь спрашивать!  

Тел. 5013862, э-почта: pikter@mail.ee
Предлагаемые услуги: транспорт, аренда мультиконтейнеров  

и земляные работы.

Компания AS Mistra-Autex — это предприятие 
среднего размера с более чем 35-летней 

историей и располагается в Раасику. В 
компании работает около 250 человек, и 

ее основным видом деятельности является 
производство иглопробивных и тафтинговых 

материалов для внутренней отделки и 
деталей для автомобильной промышленности 

и их субподрядчиков.

Мы ищем в нашу команду:

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО РАБОТНИКА
Ознакомление с работой и обучение на месте.
Работа посменно по 12 или 8 часов.

Вы подходите для нашей команды, если вы:
• Ищете надежную и стабильную работу
• Обладаете технической смекалкой
• Добросовестны и точны в своей работе
• Готовы работать посменно 

Компания предлагает:
• Заработную плату по результатам работы
• Обучение и выучку на месте
• Хорошие условия труда
• Транспорт за счет компании
• Льготы по коллективному договору
• Доплату за выслугу лет

Мы находимся в:
Раасику, ул. Паю 2, Харьюмаа.
Тип работы: договорная, полная занятость 
Время начала работы: немедленно

Если вы заинтересованы, пожалуйста:
отправьте резюме на адрес электронной почты: mistra@mistra.ee 
или позвоните по телефону: 60 56 700.

20 февраля на холме EPT в Там-
салу и 27 февраля на холме Мян-
никумяги в Тапа при отличной 
зимней погоде состоялось увле-
кательное мероприятие «Масле-
ничное гулянье для всей семьи» 
под руководством Тапаского 
волостного культурного центра, 
Тапаского волостного спортив-
ного центра и некоммерческого 
объединения «Творческий клуб 

Lilli». В обоих городах было око-
ло 150 участников.

Участники смогли посорев-
новаться, кто дальше проедет по 
ледовой дорожке – как среди 
взрослых, так и среди малышей, в 
катании на санках, слаломе на ми-
ни-лыжах и перетягивании каната, 
а также просто покататься с горки, 
по масленичному обычаю. Шуток 
и смеха было предостаточно.

Отличные танцевальные номе-
ра представили в Тамсалу танце-
вальные коллективы дома культу-
ры и танцовщицы танцевального 
клуба Momento. Благодаря тан-

цорам мероприятие открылось 
очень красиво.

Тех, кто проголодался и за-
мерз, подкрепил гороховый суп, 
а на сладкое можно было купить 
макарон и пирожное на палочке.

Мероприятие завершилось 
всеми любимым аттракционом – 
катанием на санях! Погода была 
прекрасная и солнечная, и гулянье 
понравилось как участникам, так 
и организаторам.

Спасибо всем участникам и 
помощникам, без которых невоз-
можно организовать такое заме-
чательное мероприятие! 

Отзыв о мероприятии 
«Масленичное гулянье 

для всей семьи»

25 лет назад, 19 февраля 1997 года, 
в Доме культуры Тамсалу собра-
лись самые деятельные жители 
Тамсалу того времени, которые 
считали, что для того, чтобы люди 
ценили свою историю, в Тамсалу 
тоже необходимо мемориальное 
учреждение в виде музея, который 
знакомил бы с нашим культурным 
наследием и способствовал бы 
сбору этнографических коллекций, 
где сохранялись бы подборки пред-
метов и справочных материалов, 
а также фотоархив и библиотека.

На первой встрече присут-
ствовали Юло Тяхисте, Йоханнес 
Ээрманн, Эндель Поом и Линда 
Рейманн. На собрании было 
принято решение о создании 
инициативной группы из числа 
упомянутых лиц, и первой ее 
задачей стало создание Обще-
ства друзей Музея Тамсалу, а 
затем создание собственного 
музея. Устав некоммерческого 
объединения «Общество друзей 
Музея Тамсалу» был утвержден 

7 апреля 1999 года. Изначально в 
состав правления входили: Линда 
Рейманн, Йоханнес Ээрманн, Па-
уль Казекамп, Хельмут Тоомла 
и Юло Тяхисте. Музей Тамсалу 
был открыт 2 июня 2001 года в 
бывшем доме семейства Меэритс 
на ул. Кеск. 2. 

В этом году правление TMSS 
решило отметить вышеупомяну-
тое событие праздничным меро-
приятием-семинаром, проводи-
мым в тот же день и в том же месте 
– в Доме культуры Тамсалу, 25 лет 
спустя. Встречу открыла Майе 
Ныммик, а с приветствием вы-
ступил Тоомас Уудеберг от лица 
волости Тапа. Мероприятие про-
шло замечательно, в соответствии 
с повесткой дня. Выступающие 
могли использовать диапроектор 
для просмотра фотографий и 
других материалов на стене зала. 
Профессор Тийна Анн Кирсс 
выступала посредством видеомо-
ста, находясь при этом в Тарту. С 
докладами выступили и другие 
члены общества: Имби Томберг, 
Малле Аннус, Ааду Уудмяэ, Хан-
но Тамм и другие. Доклады были 
очень основательными и расши-
рили кругозор собравшихся.

С момента поощрения преды-
дущих членов TMSS прошло более 
15 лет, поэтому нынешнее правле-
ние решило поощрить почтенных 
членов общества. Уважительный 
титул почетного члена общества 
и почетную грамоту получили 
члены, длительное время прини-
мавшие активное участие в работе 
общества: Имби Томберг, Хийле 
Хийе, Элле Ольт, Аста Гросс, Мал-
ле Аннус, Ханно Тамм, Вольдемар 
Ольт, Ааду Уудмяэ, Тойво Халлик 
и Рейн Кольде. 

TMSS благодарит всех, кто 
поддержал нашу деятельность 
своим участием и выступлением. 
Большое спасибо Керли Релли 
и работникам Дома культуры 
Тамсалу за подготовку зала для 
собрания и технических средств, а 
также работникам кейтеринговой 
компании Kirsimari OÜ, которые 
организовали очень красивый 
кофейный стол.

Дополнительную информацию 
можно найти на сайте Музея Там-
салу:  https://tamsalumuuseum.
wordpress.com/ и в видеоролике 
Сирье Луйк на странице жителей 
Тамсалу (Tamsalu kandi elanikud) 
в Facebook.

25 лет с момента возникновения 
идеи создания Общества друзей 

Музея Тамсалу
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Фото Кадри Тоомингас

Совместная работа Эстонского фонда борьбы с раком и 
больницы города Вильянди делают скрининг груди, для 

выявления рака груди,  

Центральная площадь в Тапа 28.03-31.03.2022 Парковка Тамсалуского оздоровительного центра -   07.04-08.04.2022 
Регистрация по тел. 600 3155  

с понедельника по пятницу с 8-16.00. 
 

В 2022 ждем на скрининг женщин 1954, 1956, 1958, 1960, 1962, 
1964, 1966, 1968, 1970 и 1972 года рождения. 

Принимаем всех женщин с медициеской страховкой и без нее! 
Также предлагаем всем женщинам группы риска пройти быстрый  

тест на вирус гепатита С.
 Скрининг груди могут сделать все желающие даже если Вы 
не в группе риска. Для этого Вам необходимо обратиться к 

своему семейному врачу или к женскому доктору, который по 
необходимости сделают Вам направление на скрининг груди. 

Дополнительную информацию  можете узнать на сайте:   
https://haigekassa.ee/ru/celoveku/profilaktika-boleznei/obsledovania-

po-vyavleniu-raka-dla-zensin
 Пожалуйста возьмите с собой ид карту или другой документ 

подтверждающий вашу личность Не забудьте взять с собой маску.

Энно Муст
Член правления 
SK Presidendirada

Андрус Фрейенталь
Заместитель волостного 
старейшины

Не так уж часто бывает, что одна 
из первоначальных мыслей – или 
даже первых ее проблесков – очень 
быстро становится жизнеспособ-
ным и проверенным временем 
массовым мероприятием. Прези-
дентский поход, без преувеличе-
ния, стал именно таким.

В январе 2004 года стало ясно, 
что на только что построенную 
лыжную трассу из Янеда через Не-
лиярве в Аэгвийду насыпало слой 
снега, который не сразу растаял и 
позволил проложить лыжные трас-
сы невиданного до сих пор качества 
в здешних местах. Их можно было 
посмотреть по телевизору, а теперь 
и здесь! Но как сообщить людям 
об этой прекрасной возможности, 
как пригласить их покататься на 
лыжах и получить от всего этого 
удовольствие? Это был 2004 год, и 
того инструмента, который нынче 
есть у многих в кармане, в то время 
не было, а радио, телевидение и 
газеты еще играли большую роль в 
изучении происходящего. Но как 
до них добраться? Президент!

Последовательность истори-
ческих фактов заключается в том, 
что президент Константин Пятс 
был основателем и председателем 
правления Янедаского сельскохо-
зяйственного техникума, а также 
инициатором и финансистом идеи 
туристического дома Нелиярве, а 

тогдашний президент Эстонской 
Республики Арнольд Рюйтель был 
выпускником Янедаского технику-
ма – это-то и подало идею увязать 
все эти факты в лыжную трассу, 
продлив ее до самой железнодорож-
ной станции Аэгвийду. Кадриорг 
хорошо сочетался с этой идеей, а всё 
остальное уже получилось благода-
ря быстроте и энтузиазму – в пер-
вом заезде приняло участие более 
600 лыжников! Эмоции от хороших 
трасс, горохового супа в ресторане 
Musta Täku Tall и совместной фо-
тографии с президентской четой 
создали очень благоприятные усло-
вия на ближайшие годы – президент 
Эстонской Республики едет на по-
езде в Аэгвийду, а газеты, камеры и 
микрофоны внимательно следят за 
всем. Во втором походе участников 
было в три раза больше, и в после-
дующие годы наличие снега уже не 
имело значения – была построена 
пешеходно-велосипедная дорожка 
от Аэгвийду до Янеда, и, чтобы при-
нять участие в походе, можно было 
просто прогуляться по ней.

Спортивный клуб SK Presidendi-
rada был создан для строительства и 
обслуживания трасс двумя местны-
ми самоуправлениями, Центром 
отдыха «Нелиярве» и компанией 
OÜ Jäneda Mõis. Президентская 
трасса активно используется не 
только для катания зимой – она от-
крыта круглый год. Этот факт стал 
особенно очевиден, так сказать, 
«в результате» нашей вирусной 
пандемии COVID-19 в последние 
годы. В первую весну пандемии 

торговые центры были пусты, а в 
СМИ распространялись фотогра-
фии толп на деревянных мостках 
болот Виру и Какердая, а также 
на прилегающих парковках. Вот и 
наша Президентская трасса был на-
столько переполнена людьми, что 
дало нам возможность испытать 
радость от проделанной работы.

Пандемия COVID-19 и связан-
ные с ней различные ограничения 
поставили перед организаторами 
похода новые непростые задачи. 
В последние два года не удавалось 
организовать поход, традиционно 
длящийся один день, в субботу, 
следующую за годовщиной Эстон-
ской Республики. И мы решили 
объявить весь февраль месяцем 
похода! Хотя настроение при этом 
может быть не таким праздничным 
и праздничного шума и гама так 
меньше, каждый, кто любит по-
ходы, может выбрать подходящие 
для себя день и время – и при этом 
хорошо себя чувствовать благодаря 
своим эмоциям, свежему воздуху и 
физическим нагрузкам.

Президент Эстонской Республи-
ки Алар Карис поспособствовал 
продолжению традиции, совершив 
9 февраля поход вместе с учениками 
младших классов Янедаской шко-
лы. По понятным причинам у детей 
было много эмоций в течение дня, 
вместе они немного пошалили и 
съели вкусный походный суп.

Снег по-прежнему уверенно 
покрывает землю, трассы по-преж-
нему в снегу и ждут всех!

Все на лыжи!

Президентский поход 2022

Компания Elektrilevi OÜ приступит 
к оптимизации электросети средне-
го напряжения (СН) в города Тапа в 
этом году, что означает ликвидацию 
Северной подстанции на 35/10 кВ 
и усиление электросети СН во всем 
городе, с переходом на питание от 
Тапаской подстанции на 110/35/10 
кВ. Северная подстанция распо-
ложена в северной части города на 
участке между ул. Лехтсе теэ и ул. 
Лейна; ликвидация этой подстанции 
повысит надежность электросети.

В результате запланированных ра-
бот городские подземные кабели СН 
будут в большом количестве обнов-
лены. Elektrilevi OÜ заменит старые 
подстанции новыми подстанциями с 
дистанционным управлением и в то 
же время сократит будущие потреб-
ности в инвестициях более чем на 
500 тысяч евро, обеспечив более на-
дежную и оптимальную электросеть.

«В результате ликвидации под-
станции будет оптимизирована сеть 
и повышена надежность. Благодаря 
проводимым работам будет обновле-
на вся электросеть города Тапа и бу-
дут ликвидированы старые подстан-
ции. Поскольку новые подстанции 
будут автоматизированными, это 
сделает всю электросеть более на-
дежной. Мы надеемся на отношение 
жителей города Тапа с пониманием 
к отключениям электроэнергии, 
которые могут возникнуть при про-
ведении этих работ», – прокоммен-
тировал руководитель управления 
активами Elektrilevi Расмус Армас.

Работы, выполняемые в ходе 
проекта:

- имеющиеся подстанции, запи-
танные от Северной подстанции 

на 35/10 кВ, будут переведены на 
питание от Тапаской подстанции 
на 110/35/10 кВ;

- будет реконструирована элек-
тросеть на 10 кВ города Тапа;

- будет демонтировано 15 под-
станций и 1 распределительное 
устройство СН;

- будет установлено 10 новых 
подстанций и 1 распределительное 
устройство СН;

- будет выведено из эксплуата-
ции 17,5 км старого подземного 
кабеля и проложено 10,4 км ново-
го подземного кабеля.

В рамках проекта будет де-
монтировано 66 мачт воздушных 
линий электропередачи и 5,7 км 
воздушных проводов. Это визу-
ально влияет на городской пейзаж, 
так как старые изношенные мачты 
исчезают, а переход к подземным 
кабелям делает электросеть более 
защищенной от непогоды.

Для строительства объекта 
был заключен договор о поставке 
с Connecto Eesti AS. Надзор соб-
ственника осуществляет компания 
Enefit Connect OÜ. Elektrilevi OÜ 
инвестирует в проект 1,6 милли-
она евро.

Первые земляные работы нач-
нутся уже в конце марта. Работы 
планируется завершить в декабре 
этого года. Земляные работы на 
улицах затронут всех жителей 
города Тапа. В связи заменой под-
станций, время отключения может 
быть длительным.

Обо всех земляных работах 
и отключениях электроэнергии 
будет сообщаться заранее, а также 
в публичном пространстве будут 
установлены информационные 
щиты с контактными данными 
сотрудников, занимающихся стро-
ительством.

Модернизация 
электроснабжения

Все связанные с Украиной и беженцами идеи, предложения помощи и вопросы, 
просим направлять на адрес электронной почты:

kriis@tapa.ee
Для оказания помощи беженцам был установлен экстренный телефон:

5331 3740
 

Поддержите нуждающихся из Украины!

Пожертвования можно сделать банковским переводом:
EE981010502017202004 (получатель: Tapa Vallavalitsus)

В пояснении к переводу просьба обязательно указывать "Ukraina heaks!". 
Пожертвования будут использованы для удовлетворения основных потребностей 

прибывающих военных беженцев.



Агнес Наариц, руководитель Камерного хора 
Лехтсе
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В этом году Тапаская волостная 
управа наградила двух выдающихся 
людей высшей наградой волости – 
почетным знаком за заслуги. Почет-
ный знак за заслуги перед волостью 
Тапа был вручен многолетнему 
предпринимателю и руководителю 
предприятия Tamsalu Kalor Неэме 
Мальва, а также социальному ра-
ботнику волости с многолетним 
стажем Сирье Салура.

Сирье Салура – социальный ра-
ботник, проработавшая в Тапаской 
волостной управе дольше всех, и в 
этом году исполняется уже 28 лет 
ее трудовой деятельности здесь. 
Работа социального работника 
тяжелая и эмоционально напря-
женная, но Сирье всегда готова 
помочь, обязательна, работает с 
душой, и ее работой очень довольны 
пенсионеры и нуждающиеся люди в 
таких регионах волости, как Лехтсе, 
Янеда, Моэ и Сакси. 

Неэме Мальва – после восста-
новления независимости Эстонии 
в 1992 году в Тамсалу было осно-
вано муниципальное предприятие 
Tamsalu Kalor. Его руководителем 
стал опытный инженер-энергетик 
Неэме Мальва.

Основным видом деятельно-
сти предприятия было и остается 
управление жилищным хозяй-
ством Тамсалу (техобслужива-
ние, теплоснабжение, внутренние 
водоснабжение и канализация 
зданий, благоустройство). А также 
теплоснабжение муниципальных 
учреждений и предприятий. В 
течение определенного времени, 
данное предприятие также отвечало 
за зимнюю уборку снега на улицах 
Тамсалу и за уборку улиц летом. 
После слияния волости и города 
Тамсалу основная деятельность AS 
Tamsalu Kalor распространилась 
также на Сяэзе, Ваянгу и Ассамал-
ла. Кроме того, AS Tamsalu Kalor 
также предлагает в Тамсалу услуги 
общественной бани.

Неэме отличается очень нова-
торским подходом к работе учреж-
дения. Котельная города Тамсалу 
одной из первых в Эстонии перешла 
на котел, работающий на древесной 
щепе, в 2001 году. Благодаря этому 
цена комнатного тепла для потре-
бителя на протяжении многих лет 
была одной из самых низких в 
Эстонии и остается таковой по сей 
день. Все магистрали горячего во-
доснабжения от котельной Тамсалу 
до потребителей модернизированы, 
причем не один год назад. В летний 
период в котельной устанавли-
вался дополнительный котел для 
экономичного отопления. Также 
налажено хорошее сотрудничество 
с местными фермерами. Для повы-
шения эффективности котельной и 
более чистой окружающей среды в 
котельной был установлен скруб-
бер дымовых газов. И это тоже 
произошло впервые в Эстонии. 
Многие владельцы котельных из 
Эстонии и стран Балтии посещали 
предприятие Tamsalu Kalor, чтобы 

Сирье Салура и 
Неэме Мальва были 

награждены почетным 
знаком за заслуги

научиться эффективно управлять 
отопительным хозяйством.

До образования квартирных 
товариществ компания AS Tamsalu 
Kalor управляла в общей сложно-
сти 54 домами, в которых насчи-
тывалось 970 квартир. Это очень 
большая роль в удовлетворении 
жизненных потребностей жителей 
Тамсалу и его окрестностей.

Помимо своей основной работы 
в качестве руководителя компании 
AS Tamsalu Kalor, Неэме занимал и 
занимает активную общественную 
позицию. Как бывший лыжник 
Неэме был членом-основателем и 
членом правления Лыжного клуба 
Tamsalu AO, основанного в 2001 
году, до 2006 года. Уже много лет Не-
эме помогает детям, занимающимся 
в лыжном клубе, решать транс-
портные проблемы при поездках 
на соревнования и готовить лыжи. 
Теплое помещение котельной всегда 
было открыто для подготовки лыж. 
Вклад Неэме в лыжный спорт Там-
салу огромен. Неэме также много 
помогал при подготовке троп здо-
ровья в Тамсалу, их благоустройстве 
и приведении в порядок. Он взял на 
себя организацию соревнований по 
спортивному ориентированию, а 
также сам принимал в них активное 
участие. Неэме является членом 
правления Раквереского клуба спор-
тивного ориентирования. Также 
Неэме так или иначе участвовал в 
культурной жизни Тамсалу.

24 февраля, на праздничном кон-
церте, посвященном 104-й го-
довщине Эстонской Республики, 
Тапаский центр культуры Куль-
туурикода отметил тех людей, ко-
торые внесли свой вклад на благо 
волости Тапа, сделали доброе 
дело, оказали помощь и заботу, 
тем самым способствуя форми-
рованию хорошей репутации 
волости. В своем выступлении 
по случаю праздника волостной 
старейшина Вальдо Хельмелайд 
сказал: «Сегодняшнее 104-летие 
независимости могло бы быть 
нормальным, даже немного ру-
тинным и прекрасным праздни-
ком, но, к сожалению, последние 
пару лет были трудными, и, к со-
жалению, никто не может обещать 
нам, что наша ситуация быстро 
улучшится. Последние годы были 
непростыми для любой сферы 
жизни. Нас бросало от одного 
кризиса к другому, и нам, по сути, 
приходилось изобретать новые 
способы ведения дел и органи-
зации деятельности, управления 
государством, а также местным 
самоуправлением. Тем важнее, 
чтобы наперекор таким событиям 
мы собирались вместе в юбилей 
республики и получали передыш-
ку, погружаясь в праздничную и 
дружескую атмосферу культурно-
го переживания. В юбилей нашей 
республики принято вспоминать 
достижения прошедшего года и 
людей, внесших в него свой вклад. 
В этом году мы хотим обратить 
особое внимание на людей, кото-
рые внесли значительный вклад в 
прогресс сельской жизни и бла-
госостояние местных сообществ в 
краткосрочной или долгосрочной 
перспективе, сохранили тради-
ции, радость самодеятельности, 
создали своими делами и трудом 
среду, в которой хорошо жить – 
короче говоря, внесли свой вклад 
в качество нашей жизни. Люди – 
наша самая большая ценность».

Председатель волостного со-
брания Алари Кирт и волостной 
старейшина Вальдо Хельмелайд 
вручили почетные знаки за заслу-
ги перед волостью, награды «Дело 
года» и благодарственные письма; 
на мероприятии выступил Камер-
ный хор Encore под управлением 
Карин Тууль, которая удостои-
лась звания молодого дирижера в 
2021 году. Жители волости могли 
удобно наблюдать за концертным 
номером из своего дома, либо 
позже через интернет-ссылку на 
веб-сайте волости.

ДЕЛО ГОДА В ВОЛОСТИ 
ТАПА

КАМЕРНЫЙ ХОР ЛЕХТСЕ 
– осенью этого года камерный хор 
Лехтсе отметил свое 40-летие ис-
полнением оперетты Б. Кырвера 
«Только мечта». Всего было дано 
четыре представления. Оперетту 
планировали поставить весной, 
но из-за короновируса это не 
удалось реализовать. Репетиции 
проводились онлайн, а когда уже 
можно было встречаться, репети-

Признания заслуг никогда 
не бывает слишком много

ции проводились 
каждые выходные, 
начиная с мая. По-
мимо участников 
хора, в постановке 
были задейство-
ваны их потомки, 
члены семей, вы-
пускники хора, 
их дети и бывшие 
ученики Лехтсе-
ской школы. Было 
очень интересно 
увидеть, как уже 
опытные хористы 
и молодые участ-
ники поют, играют 
и танцуют все вме-
сте на сцене! В ре-
зультате большой 
работы мы увидели 
отличное представ-
ление! Невероят-
но, что в условиях 
коронавируса од-
ному коллективу 
удалось такое до-
стижение. Интерес был большим – 
билеты на все представления были 
распроданы, а зрители приезжали 
со всех уголков Эстонии. Всего в 
постановке было задействовано 45 
персонажей. Режиссером была Ле-
эло Юримаа, музыкальный руково-
дитель – Тийу Тиккербер, а Яанус 
Вяльяотс и Индрек Юрченко помо-
гали разучивать песни. Постановку 
танцев выполнила Инна Тооме, фо-
нограммы изготовил Меэлис Отс, 
оформлением занимался Виктор 
Гроссманн, а голоса аранжировала 
Сигрид Мутсо. Певец Камерного 
хора Лехтсе – это тот, кто поет, тан-
цует, шутит, играет на музыкальном 
инструменте и на каждый юбилей 
хора участвует в музыкальном пред-
ставлении. Камерный хор Лехтсе 
провел отличный год!

АЛЕКС АХТИАЙНЕН – 
выдающийся эстонский пловец, 
который родился в Тамсалу, ходил 
здесь в детский сад и окончил ос-
новную школу. Спортивная карье-
ра Алекса Ахтиайнена начиналась 
с тренировок под руководством 
Маре Ярве в спортивном цен-
тре Тамсалу. В настоящее время 
Алекс является членом сборной 
Эстонии по плаванию и членом 
сборной Team Estonia, созданной 
Эстонским олимпийским комите-
том. Его соревновательный сезон 
2021 года был чрезвычайно успеш-
ным. В апреле 2021 года Алекс 
Ахтиайнен установил РЕКОРД 
ЭСТОНИИ на международ-
ных соревнованиях по плаванию 
Stockholm Open на дистанции 100 
метров баттерфляем со временем 
52,68. Тем самым он выполнил 
норму B для Олимпийских игр в 
Токио и норму A для чемпионата 
Европы. После установления 
рекорда Эстонии в апреле успеш-
ные результаты продолжились на 
чемпионате Европы по длинной 
дорожке в Будапеште. Там Алекс 
Ахтиайнен сыграл важную роль в 
плавании в эстафетах, установив 
два рекорда Эстонии в эстафетах. 
Рекорды были установлены в 
комбинированном зачете 4x100 м 
среди мужчин и в комбинирован-
ном зачете 4x100 м в смешанных 
командах. В течение 2021 года 

Алекс Ахтиайнен вошел в десят-
ку лучших пловцов Эстонии за 
всю историю в области плавания 
вольным стилем и баттерфляем 
на спринтерских дистанциях и 
стал обладателем трех рекордов 
Эстонии. Сам Алекс отмечает в 
числе своих достижений 12 чем-
пионских титулов Эстонии, 8-е 
место на международном этапе 
чемпионата мира по плаванию в 
Будапеште, три рекорда Эстонии 
от своего имени и квалифика-
ционный отбор по длинной 
дорожке на чемпионат Европы. 
По большому счету, цель Алекса 
– пройти квалификационный 
отбор на парижскую Олимпиаду, 
к чему он идет большими шагами. 
Помимо плавания, Алекс также 
считает важным образование и 
изучает физкультуру в Таллинн-
ском университете, развивая себя 
как спортсмена и прокладывая 
себе тренерскую стезю в будущем.

БЛАГОДАРСТВЕННЫЕ 
ПИСЬМА ТАПAСКОЙ ВО-
ЛОСТНОЙ УПРАВЫ:

РЕЭТ ЛЕПАЙЫЭ – за много-
летний большой вклад в бизнес и 
экономику волости Тапа.

ИРИНА ПИКСАР – за вне-
дрение и развитие успешной ме-
тодики двустороннего языкового 
погружения.

ВИКТОРИЯ БЕЛИЧЕВ – за 
внедрение и развитие успешной 
методики двустороннего языко-
вого погружения.

УРМАС КИРШ – за добро-
совестную, многолетнюю и об-
разцовую работу по обеспечению 
благоустройства в волости Тапа.

МАРИС УУДЕКЮЛЛЬ – за 
создание и развитие MTÜ Lilli 
Loovusklubi.

МААРЬЯ ХУНТ – за создание 
и развитие MTÜ Lilli Loovusklubi.

КАДРИ КАСЬК – за замеча-
тельный вклад в развитие сферы 
культуры в волости Тапа.

ТИЙУ КААЗИК – за замеча-
тельный вклад в развитие сферы 
культуры в волости Тапа.

ЯАНУС РАЙДЛО – за мно-
голетнее преподавание государ-
ственной обороны в Тамсалуской 
гимназии.

Сирье Салура

Неэме Мальва



Уважаемые жители 
волости Тапа!

Благотворительный концерт собрал талантливых людей из волости Тапа.

Выступление Сирет Туула и группы «Pastlad Kuluvad».

БесплатноМарт 2022
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24 февраля российские войска 
вторглись на территорию Украи-
ны. Наше государство защищено, 
Эстония входит в НАТО и нашей 
стране не угрожает военная опас-
ность. У наших людей есть безо-
пасный дом, дети могут ходить в 
школу и детский сад.  

Мы все разные, наши мнения 
часто не совпадают с чужими, мы 
занимаем определенную позицию 
в отношении происходящего. 
Война жестока и безжалостна. 
Смерти, разрушение домов, слезы 
детей не могут быть оправданы.

Уважаемые жители волости, 
будем поддерживать друг друга, 
поддерживаем беженцев, прибы-
вающих из Украины. Пожалуйста, 

помогите детям и их матерям 
оправиться от их ужасных пере-
живаний. Мы должны помогать 
друг другу, поддерживать друг 
друга, быть внимательными и 
считаться с другими.

Страна сильна, когда все друг 
друга уважают, держатся вместе. 
Всем жителям Эстонии, независи-
мо от национальности и родного 
языка, важно сохранять мир и 
держаться вместе. Мы все живем 
в одной стране, Эстонии. Вместе 
мы сильны!

В Эстонии живет много разных 
народов, и чтобы понимать друг 
друга, они в основном говорят 
на эстонском, русском и англий-
ском языке. Язык не показывает, 
как человек относится к войне. 
Эстонцы и украинцы тоже часто 
говорят между собой на русском 
языке, по-русски говорят также, 
например, армяне. В Украине 

живет много людей русской на-
циональности, чей родной язык 
русский. Война с Украиной не 
имеет отношения к конкретному 
народу. Она связана с конкретны-
ми людьми, которые ее начали. 
Решение о начале войны было 
принято президентом России, и 
многие русские тоже недовольны 
происходящим». Министерство 
Образования и Науки

Ситуация трудная и сложная. 
Уважаемые мамы, папы, бабушки 
и дедушки, все взрослые, ведём 
себя дружелюбно, поможем де-
тям проявлять дружелюбие, до-
броту и заботу о каждом. Никто 
не должен подвергаться издева-
тельствам, и любое насилие или 
разжигание ненависти, будь то в 
школе, дома, на улице или где бы 
то ни было, неприемлемы.

Я верю в вас. Все вместе мы 
справимся.

Благотворительный концерт, 
организованный Тапаским 
волостным культурным цен-
тром совместно с местными 
активистами в поддержку 
украинцев, бежавших от 
войны, благодаря добро-
сердечным жертвователям 
собрал 988 евро. Вырученные 
средства будут перечисле-
ны на благотворительный 
счет инициативы «На благо 
Украины!» в волости Тапа. 
Пожертвования будут ис-
пользованы для удовлет-
ворения первоочередных 
потребностей прибывающих 
военных беженцев. Концерт 
состоялся 13 марта в Доме 
культуры Тамсалу.

В благотворительном 
концерте приняли участие 
известные артисты из во-
лости Тапа – Элина Борн, 
Сирет Туула, Рейго Тамм 
(Национальная опера Эсто-
ния), Тоомас Кралль, Тено 
Конги и молодежная группа 
Pastlad Kuluvad при Доме 
культуры Тамсалу под ру-
ководством Марге Ихо. 

Концертмейстером была 
Пия Паэмурру. В качестве 
почетных гостей выступи-
ли Любовь Лаур, которая, 
будучи родом из Украины 
и проживая в волости Тапа, 
является координатором 
центра помощи Украине и 
ее жителям, а также украин-
ская школьница Ангелина, 
которая 23 февраля прие-
хала в гости к тапаским род-
ственникам. Ее отец и все 
ее родственники остались 
в Украине. В настоящий 
момент Ангелина не может 
вернуться домой и останет-
ся в Тапа на неопределенное 
время.

В концерте прозвучали 
песни, известные многим 
эстонцам – «Kui on meri 
hülgehall», «Palve», «Vaiki 
kui võid», «Rahu», «Mina 
jään» и многие другие. За-
ключительным номером 
концерта стала композиция 
«Эстонская земля и сердце 
Эстонии», где свои усилия 
объединили танцоры и пев-
цы. В конце заключитель-
ной песни зрители встали 
и замахали украинскими 
флагами, которые изгото-
вили учащиеся Тамсалуской 
гимназии под руководством 

преподавательницы Реэны 
Кёрфи.

По словам исполняю-
щей обязанности директо-
ра Тапаского волостного 
культурного центра Керли 
Релли, идея организовать 
благотворительный концерт 
возникла во время сбора 
друзей из деревни Найсте-
вялья, где они обсуждалось, 
как предложить помощь 
украинцам в их трудной 
жизненной ситуации. «Я 
предложила Тено Конги 
провести концерт, у него 
тут же родилась идея, и так 
идеи начали накапливаться», 
– рассказала Релли. Идея 
показать единство и доброту 
эстонцев в трудные времена 
тоже сразу же стала обсуж-
даться артистами. Дирижер 
Раквереского городского 
оркестра Тено Конги счита-
ет, что благотворительный 
концерт – это меньшее, что 
мы можем здесь сделать. Нам 
нужно держаться вместе и 
поддерживать тех, кто ну-
ждается в помощи. Мирная 
жизнь священна, мир надо 
беречь!

«Этим концертом мы 
хотели подчеркнуть три мо-
мента. Во-первых, важно 

Благотворительный 
концерт в поддержку 

украинцев

показать нашу поддержку 
украинцам, которые приез-
жают сюда, и украинским 
общинам, которые здесь уже 
живут. А также напомнить 
жителям Эстонии о важно-
сти и необходимости кон-
солидироваться и собирать 
пожертвования для бедству-
ющих военных беженцев», 
– сказала Керли Релли.

Тапаский волостной куль-
турный центр благодарит 
всех, кто внес свой вклад 
в организацию концерта. 
Отдельное спасибо Тено, 
Хелене, Рейго, Элине, Си-
рет, Тоомасу, Пийе, Айвару, 
Ангелине, Любови, Марге и 
танцорам!

Мероприятие фотогра-
фировали Тийу Хейнсоо и 
Мартин Лятт; фотографии 

можно найти на странице 
Tapa Valla Kultuurikeskus в 
Facebook.

С 21 февраля в Тапаской волостной 
управе на должности кейс-менеджера 
по вопросам неактивной молодежи 
(NEET) работает Лизанне Линдре, 
рабочим регионом которой является 
волость Тапа.

В настоящее время Лизанне учится 
на 3-м курсе Таллиннского универси-
тета по специальности «работа с мо-
лодежью», а ранее работала в Тамсалу 
специалистом по работе с молодежью.

Лизанне пришла работать на 
эту должность в рамках проекта 
«Поддержка неактивной молодежи 
(NEET) Ляэне-Вируского уезда. Тер-
мин «NEET» описывает тех юношей 
и девушек, которые не работают, не 
учатся и не осваивают профессию. 
Цель проекта – поддержать всех юно-
шей и девушек в возрасте от 16 до 26 
лет в Ляэне-Вирумаа и перенаправить 

их в активную общественную жизнь 
по всему уезду.

Основными задачами кейс-менед-
жера являются выявление молодежи, 
нуждающейся в помощи, на основе 
данных из государственных реги-
стров, а также оказание активной 
поддержки молодежи на срок до по-
лугода, чтобы молодежь могла найти 
подходящую форму обучения или 
достойную вакансию. После того, как 
юноша или девушка поступит учиться 
или работать, специалист будет под-
держивать связь с ним или с ней еще 
до шести месяцев, чтобы убедиться, 
что его подопечный или подопечная 
не теряет мотивации продолжать 
выбранный путь. В течение года с та-
ким представителем молодежи будут 
связываться или встречаться не реже 
одного раза в месяц.

Контактные данные:
Лизанне Линдре, телефон: 5366 

7126, электронная почта: lisanne.
lindre@tapa.ee

Новый сотрудник в 
Тапской волостной управе


